



Civil Majális és Családi Nap

2023. április 30-án vasárnap ismét az újszászi sportpályán rendezték meg a városi majális és családi napot.

Reggel hét órától a főzőversenyre jelentkező helyi civil szervezetek csapatai már lelkesen készülődtek a főzéshez. Az Egyszemélyes Civil Csoport tagjai mindenkit megkínáltak zsíros kenyérrel, melyre hagyma és uborka is került. A kisebb gyerekeknek több ugrálóvár biztosította a szórakozást, míg a nagyobbak kipróbálhatták az íjászkodást is.

A rendezvény ünnepélyes megnyitóján, ami 10 órakor vette kezdetét, *Dobozi Róbert* polgármester köszöntötte a megjelenteket. Ezt követően közösen kicsik és nagyok, idősek és fiatalok nekikezdtünk a májusfa-állításnak. Felkötöttük a sok szép színes szalagot, amelyhez a zenét a Sodrás Népzenei Kisegyüttes szolgáltatta.

Nevetés, viccelődés közepette elkészültek a finomabbnál finomabb ételek. Persze a zene sem hiányozhatott. A Sodrás Népzenei Kisegyüttes tagjai minden

főzőcsapatnak elhúzták a kedvenc nótáját. A programok nagyon színesek és változatosak voltak. A könyvtáros néni családi kvízzel várták a gyerekeket és szüleiket. A kisebbek nagyon élvezték a kosaras körhintát, a nagyobbak a népi játszótér megannyi ügyességi feladatát, valamint a Népi Díszítőművészeti Szakör kézműves foglalkozásait.

Közben a focipályán az újszászi és a szászberekre öregfiúk focimeccsét láthattuk. Délben jó ebédhez szólt a nótá, *Haberle Erikával és Juhász Lászlóval*, akik színes műsorukkal szórakoztatták a közönséget. Jóízűen elfogyasztotta mindenki a finom gulyáslevest vagy paprikás krumplit, ki mit főzött. Délután szintén sokféle szórakoztató program várta a kicsiket és nagyokat egyaránt. Szébbnél szébb arcfestés, csillámtetoválás és henna készült, de a hajkrétát is kipróbálhatta minden érdeklődő.

(folytatás a 10. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla	2
Májusi hírek a Zagyvartéri Idősek Otthonából	7
Kirándulás Esztergombára	12
Kerékpár, okostelefon, könyvtár	12
Gyöngyfüző szakkörünk első kiállítása	16
Megnéztük Zeuszt fürdőkhátját az Olümposzon	18
Tanulmányút a gyermekvasúton	19
Teátrum Gála	20
Határtalanul – tanulmányi kirándulás hetedikeseinknek	20
Háború vagy béke	22
Labdarúgás	28
A magyarországi labdajáték 30. jubileumi évfordulóját ünnepeltük	32
Gombfoci helyett gombhoki	33
Melléklet: Tiszta udvar, rendes ház...	

Felelős szerkesztő: Fehér Judit • **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna • **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor • **Szöveg bevitel:** Kovács Márton • **Állandó tudósítók, munkatársak:** Farkas Lilla, ifj. Fehér János, Szilvási Ferenc (sport), Munkácsi György (önkormányzat), Berzi-Gonda Adrienn (kultúra, helyi dolgaink), Csomor Ibolya (kultúra, civil fórum), Nemes Zsuzsanna, Borsányi Anna (kultúra, terjesztés), Szurmai Tibor (terjesztés) • **Kiadja:** Újszász Város Önkormányzat • **Nyomja:** 600 példányban a Repro Stúdió – Szolnok • **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 • **Levél cím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujasz.hu

Email: ujaszihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszvarosonkormanyzata

Lapzárta: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATÍGYHÓRTEL

Ára: 200Ft



Városi majális és családi nap
(Fotó: Facebook)

Tudjunk róla

Tisztelt újszászi Lakosok, Kedves Barátaink!

Május 3-án *Nógrádi György* tartott előadást a művelődési ház nagytermében. A kiváló előadó nem mellékesen biztonságpolitikai szakértő, közgazdász, egyetemi tanár, a hadtudományok kandidátusa. Több tucat tudományos publikáció és számos könyv szerzője. Rendszeresen előad a Bundeswehr valamint az SPD nyári egyetemén. Tartalmas és izgalmas este volt, ahol átfogó képet kaptunk az Európában jelenleg zajló gazdasági, politikai és katonai konfliktus összefüggéseiről.

Május 5-én elballagtak a Rózsa Imre középiskola diákjai. Gratulálok a végzős tanulóknak, és sok sikert kívánok nekik az életben!

Május 7-én, május első vasárnapján az édesanyákat ünnepeltük. Bár az anyák napi ünnepséget idén nem tudtuk megtartani, de valamennyi édesanyára szeretettel gondoltunk ezen a napon. Isten éltesse őket!

Május 12-én a madarak és fák napját hagyományos virágültetéssel ünnepeltük Újszászon. Két ártézi kutunk mellett gyönyörű virágokkal gazdagodott bölcsődénk, óvodánk, valamint iskolánk és gimnáziumunk és a Zagyvartéri Idősek Otthona is.



Nógrádi György előadásán (Fotó: Facebook)



„Ballag már a vén diák ...” (Fotó: Kovács Nándor)



Virágba borult Újszász
(Fotó: Facebook)



Virágot ültetnek a szorgos kis kezek
(Fotó: Facebook)

A hűvös, esős idő ellenére sokan eljöttek a május 12-én, a Kastély és Báthori út kereszteződésében tartott utcafórumomra. A környéket legjobban érintő belvízcsatorna beruházás értékelésén és meglévő hiányosságainak átbeszélésén túl szó volt sok, a településünk egészét érintő javaslatról, észrevételről.

Május 13-án Szolnokon, az Aba-Novák Agórában rendezték meg a „KIUGRÓ” 2023 Szolnoki és Szolnok környéki fiatal tehetségek versenyének gálaműsorát. A megmérettetésben a „Lány kiemelt tehetség kategóriagyőztes” díját az újszászi Kállai Gabriella nyerte.

Gratulálok a rangos elismeréshez!

Gabriella nyertes produkciója a facebook oldalamon visszanezhető, meghallgatható.

Májusban több olyan tárgyaláson, megbeszélésen vettem részt, melyek a Rózsa Imre Középiskola jövőjét, hosszú távú fennmaradását érintették. A változó világunkban fontos, hogy egy szakképzésre épülő intézmény meg tudja találni azt a verseny- és piacépes szakirányt, mely a középiskolák közötti kiélezett versenyben is tartósan vonzó tud lenni a diákok számára. Középiskolánk megmaradása és sikeres fejlődése kisvárosunk számára létszükséglet, hiszen városi létünk egyik alappillére nem más, mint ez az intézmény. A hosszú évek óta tartó szakmai munka és lobbitevékenység eredményeként most úgy tűnik, komoly esélyünk nyílik a honvédelmi szakképzés irányában történő előmozdulásra.

Május 24-én tartotta éves közgyűlését a városi Polgárőr Egyesület. Köszönöm a tagság értékes munkáját, és kívánok sok erőt és kitartást az előttünk álló feladatok teljesítéséhez.

Gyermeknapot tartottak május 26-án városi óvodánkban és a bölcsődénkben.

Ezekben az intézményekben ugyan az év minden napja a gyermekekről szól, de a gyerekek ünnepén még itt is kicsit más, mulatságosabb és izgalmasabb lesz az élet. Nem csoda hát, hogy mérhetetlen izgalommal várta minden apróság a pénteki napot, és a vele érkező meglepetéseket.

A kora nyári gyönyörű időben zenés reggeli tornával indult a délelőtt, majd egész napos közös játék következett. Korlátlan büféfogyasztás, valódi lovaskocsi, élő koncert, hatalmas ugrálóvár, közös fagyizás és sütizés gazdagította élményekkel a csöppségeket,



Utcafórum a Kastély és Báthori út sarkán (Fotó: Facebook)



A „Lány kiemelt tehetség kategóriagyőztes” díját az újszászi Kállai Gabriella nyerte (Fotó: Facebook)



Zenés reggeli tornával indult a délelőtt a gyermeknapon (Fotó: Facebook)

kiknek legnagyobb meglepedésére még a délutáni alvás is kihagyható volt annak, aki jól bírta a fáradalmakat. Látni a sok-sok boldog gyermekarcot, azt kívánom, bár csak minden nap ennyi örömet hozhatna valamennyi gyermek számára!

Május 26-án, a délutáni órákban városunk legnagyobb sportegyesülete, az ÚVVSE éves közgyűlésére érkeztek az egyesület szakosztályainak sportolói. A szervezetet a közelmúltban ért, több fájdalmas és pótolhatatlan veszteség mellett a létszámban is megfogyatkozott elnökség megerősítésére tisztújítást is tartani kellett az egyesületnél. Gratulálok a hivatalban maradó és az újonnan megválasztott tisztségviselőknek, és külön köszönöm *Farkas István* elnök kitartását, aki ebben a különösen nehéz helyzetben sem hagyta magára a közel százéves, lakosságunk szinte minden családjának életében szerepet játszó civil szervezetet.

Május 27-én a Zagyva magas vízállása miatt sajnos el kellett halasztanunk a sokak által várt parkerdei családi napot, hiszen az árvízvédelmi készültség miatt a pontonhíd felállítására még nem volt lehetőség. A rendezvényt egy későbbi időpontban fogjuk pótolni.

Adománygyűjtés egy súlyosan beteg kislány gyógyulásának megsegítésére

Adománygyűjtést indított a Gyere, Segíts! Alapítvány egy újszászi kislány gyógyulásának megsegítésére.

Ha teheti, kérem adományával segítse a kezdeményezést!

„Álmomban egy világot magamnak, itt állok a kapui előtt. Adj erőt, hogy be tudjak lépni, van hitem a magas falak előtt.”
/Édda/

Adománygyűjtés

Sánta Szofi

10 éves újszászi kislány részére,
aki leukémiával küzd.

„Gyere, Segíts!” Alapítvány
számlaszáma: 70300053-11033516

A megjegyzés rovatba: Sánta Szofi



Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően ajánlott a kéz fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása:

hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig,
péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Gondosóra ingyenes regisztrációval

A kezdeti nehézségek után idén februárban új lendületet kapott az ingyenes, állami GONDOSÓRA program.

A gondosóra nem más, mint egy nyakba akasztható vagy csuklópántra rögzíthető egyszerű, de sok funkcióval rendelkező eszköz, mely egy külső segítővel, ún. diszpécserrel köti össze a viselőjét a nap 24 órájában.

A gondosóra alanyi jogon járó, minden 65 éven felüli állampolgárt megillető ingyenes jelzőeszköz.

Hogyan működik?

Amikor a használója bajt érzékel, nem kell mást tennie, mint megnyomni az órán található gombot, és ezáltal az eszköz azonnal jelzést küld a diszpécserközpont felé. A központ a jelzés beérkezése után felveszi a kapcsolatot a felhasználóval, majd kiértékeli a fennálló helyzetet, amiért az óra viselője megnyomta a gombot. Ezután a diszpécser értesíti a regisztrációnál megadott kontaktszemélyt, és kezdeményezi a segítségnyújtást; indokolt esetben pedig a sürgősségi segélyhívót is értesíti.

Hogyan lehet kérvényezni a gondosórát?

A gondosóra kérvényezéséhez regisztráció szükséges:

<https://regisztracio.gondosora.hu/>

A regisztrációhoz mindössze pár személyes adata van szükség a kérvényezőtől, a használatól, illetve a kontaktszemélytől. A regisztráció megerősítését követően az eszközt díjmentesen házhoz szállítják a megadott címre.

További információ a

www.gondosora.hu oldalon vagy a 06 1 445-0080 telefonszámon érhető el!

A regisztrációban minden újszászi lakosnak térítésmentesen segítenek a Zagyvamenti Integrált Központ (ÖNO) munkatársai, *Tolvaj József* képviselő, valamint *Kalóné Sajben Éva* alpolgármester, illetve a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatának munkatársai.

Üdvözlettel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Testületi ülés

2023. május 23.

1. Beszámoló Újszász város közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről

Fürj János r. alezredes és Hevér Enikő r. százados őrsparancsnok beszámolt Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a Szolnoki Rendőrkapitányság és az Újszászi Rendőrőrs 2022. évi tevékenységéről. Az írásos beszámolót kiegészítve kiemelték, hogy az Újszászi Rendőrőrhöz tartozó településeken 2022. évben 160 bűncselekményt regisztráltak, mely növekedést jelent a 2021. évi 132 bűncselekményhez képest. Újszászon 84 bűncselekményben indult rendőri eljárás. A közterületen elkövetett bűncselekmények száma növekedett, 35 eset volt, ezek nyomozás eredményességi mutatója 80,2%-os lett.

Tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt 29 eljárás indult. A közlekedésbiztonsági helyzetet elemezve kiemelték, hogy 2022 évben 10 személyi sérüléses baleset történt.

A közbiztonság érdekében a tavalyi évben növekedett a közterületi szolgálatra vezényelt állomány létszáma és a közterületen eltöltött órák száma is. Az időskorúak sérelmére elkövetett vagyon elleni bűncselekmények megelőzése érdekében az „áldozatvédelmi csoport” is folytatta a feladatokat végrehajtását.

A képviselő-testület a Szolnoki Rendőrkapitányság Újszászi Rendőrőrs 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadta.

2. Előterjesztés a 2023. évi költségvetési rendelet módosításáról

A 68/2023.(III.10.) Korm. rendelet a minimálbér és garantált bérminimum, valamint a pedagógusok bérének 2023. január 1-jétől történő emeléséhez a települési önkormányzatok számára biztosította a fedezetet. A 2023. évi költségvetési rendeletünkben átvett pénzeszközként minimálbér és garantált bérminimum ágazati bérnövekedés támogatás jogcímen 63.178.470.-Ft-ot terveztünk be.

A Korm. rendelet szerint a tényleges támogatási összeg 76.947.311.-Ft, így többlettámogatásként csak a két összeg közötti különbség, azaz 13.768.841.-Ft jelentkezik. A képviselő-testület a költségvetési rendelet módosítását elfogadta.

3. Előterjesztés a 2022. évre vonatkozó éves ellenőrzési jelentés és éves összefoglaló jelentés elfogadására

A jogszabályi előírás szerint a jegyző a tárgyévre vonatkozó éves ellenőrzési jelentést, valamint a helyi önkormányzat által alapított költségvetési szervek éves ellenőrzési jelentései alapján készített éves összefoglaló ellenőrzési jelentést – a tárgyévét követően, legkésőbb a zárszámadási rendelet elfogadásáig – a képviselő-testület elé terjeszti jóváhagyásra. 2022 évben a belső ellenőrzést végző Controllpoint Audit Bt. két ellenőrzést végzett a képviselő-testület ellenőrzési terve alapján: ellenőrzésre került a képviselő-testület 2021 évi határozatainak végrehajtása, valamint a Zagyvaparti Idősek Otthonában a személyi térítési díjak megállapításának, előírásának, nyilvántartásának, beszedésének, a hátralékok kezelésének ellenőrzése. A képviselő-testület az aljegyző által előterjesztett ellenőrzési jelentést jóváhagyta.

4. Előterjesztés a 2022. évi költségvetésének végrehajtására vonatkozó zárszámadási rendelet elfogadására

Az előterjesztés olyan mérlegeket és kimutatásokat mutat be, melyeket az évek során végzett külső ellenőrzések (Állami Számvevőszék, Magyar Államkincstár) javasoltak, illetve melyek fontosak a 2022. évi gazdálkodás teljes megismeréséhez. (Lásd: táblázat a következő oldalon)

A 2022. évi maradvány összege önkormányzati szinten 862.973.730.-Ft, melyből a helyi önkormányzat maradványa jelentős összegű.

A maradvány minden intézménynél kötelezettséggel terhelt maradvány, és a 2023. évi költségvetés finanszírozására kerül bevonásra. A képviselő-testület a zárszámadási rendeletet elfogadta.

5. Előterjesztés az önkormányzatok rendkívüli támogatására benyújtandó pályázatról

A pályázat benyújtását az eddigi évi 2 alkalomról évi 4 alkalomra bővítették, hogy minél több önkormányzat igénybe tudja venni ezt a forrást a gazdálkodásához. A pályázatokat legkésőbb 2023. szeptember 30-ig lehet benyújtani. A támogatás formája vissza nem térítendő vagy visszatérítendő költségvetési támogatás, melyről a belügyminiszter és a pénzügyminiszter együttesen dönt. A képviselő-testület a pályázat benyújtásáról döntött.

6. Előterjesztés a dr. Szőke István Tamással kötött támogatási szerződés módosításáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete dr. Szőke István Tamással 2021. február 17. napján támogatási szerződést kötött azért, hogy az orvosi tanulmányai befejezése után háziorvosi feladatokat lásson el Újszászon.

A képviselő-testület a támogatási szerződést módosította a megváltozott jogszabályi környezet miatt úgy, hogy a háziorvosi feladatok ellátására alkalmas több rezidensképzés közül választhasson a háziorvos jelölt.

A képviselő-testület a támogatott kérésének megfelelően a támogatás folyósítását 2023. március 14-től szünetelteti.

7. Előterjesztés az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde intézményvezetői álláshely pályáztatásához szakértői bizottság létrehozásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. évi törvény 20/A. § (6) bekezdése alapján az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde intézményvezetői álláshelyre beérkező pályázók meghallgatására, a pályázatok véleményezésére szakértői bizottságot hozott létre, melynek tagjai:

- Makainé Zérczi Zsuzsanna
- Kovács Nándorné
- Kalóné Balogh Klára

8. Előterjesztés az Újszász Városi Önkormányzatnál szabadidő- és sporttevékenység szervező álláshely pályáztatásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a szabadidő- és sporttevékenység szervező álláshely betöltésére vonatkozó pályázati felhívást. A pályázati felhívás megtekinthető a kormányzati személyügyi igazgatási szerv internetes oldalán (kozszoallallas.hu), az önkormányzat honlapján, és az önkormányzat facebook oldalán.

9. Előterjesztés az Újszász Városi Önkormányzatnál kulturális munkatárs álláshely pályáztatásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a kulturális munkatárs álláshely betöltésére vonatkozó pályázati felhívást. A pályázati felhívás megtekinthető a kormányzati személyügyi igazgatási szerv internetes oldalán (kozszoallallas.hu), az önkormányzat honlapján, és az önkormányzat facebook oldalán.

10. Tájékoztató a szociális bérlakások kihasználtságáról

A képviselő-testület a tájékoztató során szembesült azzal, hogy a szociális bérlakások bérlői tetemes bérleti díj és közüzemi költségartozást halmoztak fel. Van bérlő, aki a gázórát rongálta meg, és van bérlő, aki a bérleménye gondozását mulasztja el. A képviselő-testület a bérlő kiválasztására új pályázati rendszert dolgoz ki.

Maradvány alakulása. Adatok Forintban

Megnevezés	Helyi önkormányzat	Újszászi Polgármesteri Hivatal	Zagyvaparti Idősek Otthona	Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde	Önkormányzat összesen
Alaptevékenység költségvetési bevételei	1 642 409 370	180 273 392	199 633 573	355 845	2 022 672 180
Alaptevékenység költségvetési kiadásai	790 645 536	502 300 142	559 029 075	220 801 567	2 072 776 320
Alaptevékenység költségvetési egyenlege	851 763 834	-322 026 750	-359 395 502	-220 445 722	-50 104 140
Alaptevékenység finanszírozási bevételei	940 305 488	322 386 710	367 966 527	220 466 479	1 851 125 204
Alaptevékenység finanszírozási kiadásai	938 047 334	0	0	0	938 047 334
Alaptevékenység finanszírozási egyenlege	2 258 154	322 386 710	367 966 527	220 466 479	913 077 870
ALAPTEVÉKENYSÉG MARADVÁNYA	854 021 988	359 960	8 571 025	20 757	862 973 730
Vállalkozási tevékenység költségvetési bevételei	0	0	0	0	0
Vállalkozási tevékenység költségvetési kiadásai	0	0	0	0	0
Vállalkozási tevékenység költségvetési egyenlege	0	0	0	0	0
Vállalkozási tevékenység finanszírozási bevételei	0	0	0	0	0
Vállalkozási tevékenység finanszírozási kiadásai	0	0	0	0	0
Vállalkozási tevékenység finanszírozási egyenlege	0	0	0	0	0
VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG MARADVÁNYA	0	0	0	0	0
ÖSSZES MARADVÁNY	854 021 988	359 960	8 571 025	20 757	862 973 730

11. Előterjesztés az Újszász, Kiss Ernő út 25. szám alatti 247/1. hrsz ingatlan Újszász Városi Önkormányzat részére történő felajánlásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta az Újszász, belterület 247/1 hrsz-on felvett, természetben az 5052 Újszász, Kiss Ernő út 25. szám „felülvizsgálat alatt” lévő, 1301 m² területű, „kivett lakóház, udvar, gazdasági épület” művelési ágú, Bóta Mihály tulajdonát képező ingatlan Újszász Városi Önkormányzat számára történő felajánlását.

A képviselő-testület felhatalmazta a polgármestert, hogy az ingatlan ajándékozási szerződése ügyében teljes körűen eljárjon.

Munkácsi György
aljegyző



Lakossági tájékoztató

Rágcsáló csalétekdoboz töltésének, utántöltésének tervezett időpontjáról!

Értesítjük a lakosságot, hogy önkormányzatunk a települési rágcsálóirtási programunk részeként a feltárt gócpontok tervszerű kezelésén túl ismét lehetőséget biztosít a lakosság számára csalétekdobozaik újratöltésére.

A csalétekdobozok töltésének, utántöltésének soron következő helye és időpontja:

Újszász, Szent István tér 4. „Hosszú Iskola” udvar
2023. június 17. (szombat) 08:00-12:00- óráig

A meglévő sérülésmentes, zárható csalétekdobozok utántöltésének díja:
Bruttó 1750,- Ft/db.

Új igénylő esetén a feltöltött csalétekdoboz díja: Bruttó 3000,- Ft/db.

A szolgáltatás díjának megfizetése, készpénzben a feltöltés helyszínén, helyben történik.

Szociálisan rászoruló lakosok települési- támogatási kérelemmel a töltés díjának mérséklését vagy elengedését kezdeményezhetik önkormányzatunk ügyfélszolgálatán, legkésőbb a szolgáltatás időpontját megelőző 3. munkanapon belül.

A meglévő csalétekdobozokat kérjük, hozza magával! Töltőanyag (rágcsálóirtó csalétek) elhelyezése csak zárható, sérülésmentes csalétekdobozban lehetséges. Csak töltőanyag kiadására nincs lehetőség!



Újszász Városi Önkormányzat

Májusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Májális alkalmából, élőzenés programmal érkezett intézményünkbe *Dobozi Róbert* polgármester. A Sodrás népzenei kisegyüttes feledhetetlen pillanatokat szerzett lakóink számára. A zenés programmal egyidőben a városi majálison megrendezett főzőversenyen zsűrizett intézményünk három lakója. A finomabbnál finomabb ételek kóstolása után, a zsűri elnöke, *Péter János* kihirdette a főzőverseny győztes csapatát.

Anyák napja alkalmából a helyi óvoda gyermekek ünnepi műsorával kedveskedtünk az intézményben élő hölgy lakóinknak. A kicsik saját maguk által készített ajándékokkal érkeztek, melyeket a műsor után adtak át lakóinknak. Ezúton is köszönjük nekik és felkészítőiknek, hogy eljöttek hozzánk, s jelenlétükkel emlékeztetessé tették ezt a csodálatos ünnepet.



Jó ebédhez szól a nóta



Anyák napja



Virágültetés



Családfaállítás

Régi hagyomány intézményünkben, hogy a madarak és fák napja alkalmából családát állítunk. Idén is mindhárom betegosztályon megtartottuk az ünnepséget, amit közös imával szoktunk kezdeni, megemlékezve azokra a lakóinkra, akik eltávoztak közülünk. Ezt követően, egy rövid bemutatkozás kíséretében kerülnek fel a fényképpel ellátott falevelek a fára. A családállítás után virágokat ültettünk az intézmény területén. A terápiás munkaprogramban részt vevő szorgalmas asszonykáknak köszönhetően, az udvar hátsó részében lévő Jézus Szíve szobor környezete is napról napra szebb.

Május végéhez közeledve, a jó idő beköszöntével, egyre többször van lehetőségünk arra, hogy a foglalkozásokat kint az udvaron tartsuk meg. A levegőzés és a séta mellett már napozni és jégkrémezni is tudunk, amit már nagyon vártak lakóink.

Czétényiné Knyul Edina
terápiás munkatárs és a
Mentálhigiénés Csoport

Városi Gyermeknap

Az Újszász Városi Önkormányzat és a Városi Művelődési Ház nagy szeretettel és izgalommal készülődött arra, hogy május 21-én vidám és emlékeztető városi gyermeknapi programmal várja a kicsiket és nagyokat.

10.00 órától a művelődési ház nagytermében egy 6 akadályból álló kalandpark várta a 4-12 éves gyermekeket. A különböző nehézségi szintű, gyermekbarát akadályok adrenalinban gazdag percekhez szereztek kis vendégeinknek. A feladatok teljesítéséhez szükség volt egyensúlyérzékre, fizikai-és szellemi erőnlétre, valamint koncentrálóképessegre. A legbátrabbak többször is végigmentek a kalandos feladatokon.

Gyermeki kacajtól zengett a Kultúr-Kert is, ahol a remek időnek köszönhetően egy hatalmas ugrálóvár várta a kicsiket és nagyokat. A nap folyamán Duka Sándor jóvoltából lovas kocsikázhattak is a vállalkozó szellemű gyerekek és felnőttek. Aki pedig sem az ugrálóvár, sem az akadálypálya nem vonzott, színezéssel, kártyázással és társasjátékozással üthették el az idejüket.

Berzi-Gonda Adrienn



A lovaskocsi nagy élmény a gyerekeknek (Fotó: Facebook)



Gyermekebarát akadályok a kalandparkban (Fotó: Facebook)



Rajzoni jó (Fotó: Facebook)

Vádat emeltek a bombával fenyegetőző újszászi nő ellen

Bomba van egy szolnoki bankban – mondta egy újszászi nő tavaly szeptemberben a rendőröknek telefonon. A nő ellen most emelt vádat a Szolnoki Járási Ügyészség.

A vádirat szerint a 42 éves újszászi nő tavaly ősszel Szolnokon, a Jubileum téren lévő nyilvános telefonfülkéből felhívta a 112-es segélyhívószámot, és azt mondta a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság ügyeletesének, hogy Szolnokon, egy általa pontosan megnevezett bankfiókban, egy fekete zsákban bombát helyeztek el.

A főkapitányság kilenc rendőre vonult ki a helyszínre, a megnevezett bankfiókot kiürítették, átvizsgálták, azonban a helyszínen robbanószer, robbanóeszköz nem találtak.

Az ügyészség a vádiratában a büntetlen előéletű nővel szemben próbaidőre felfüggesztett börtönbüntetés kiszabását indítványozta. Az ügyben a Szolnoki Járásbíróság – várhatóan tárgyalás mellőzéseivel – dönt majd.

szoljon.hu 2023.05.18.

Egésznapos rendezvény várta Újszászon a sorstársakat

Jól sikerült az Én Is Vagyok Mozgássérült Generációk Érdekvédelmi Egyesületének szombati egész napos rendezvénye. A közgyűléssel egybekötött családi majálison pótolták a legtöbb elhalasztott Sokszínű Hétvége programjait is.

A rendezvénynek, melyre félszáz tag és meghívott eljött, még vármegyénken kívüli településekről is, a szervezet újszászi Plusz Pont Közösségi Háza adott otthont. Az eseményre a tagok mellett a „Szülők 2022” programba bevont családok közül is többen is eljöttek.

A közgyűlésen az egyesület elfogadta a 2022-es – igen eredményes – évről szóló beszámolót, valamint megtárgyalták a 2023-as esztendő pénzügyi és szakmai terveit is. Alapszabályukat is módosították, hogy tevékenységi körüket újdonságokkal tudják bővíteni.

A szakmai tervek tekintetében idén kiemelkedő projekt a táboroztatás. Két, ki-



Kerekesszékesek élvezték az akadálymentes játszótér

(Fotó: Beküldött fotó)



Félszáz érdeklődő vett részt a programdús rendezvényen

(Fotó: Beküldött fotó)

sebb gyerekeknek tervezett, készségfejlesztő táborra készülnek, felnőtteknek pedig olyan táborra készülnek, ahol a fiatalok fogatékallyal élők kipróbálhatják az önálló életet. Ez utóbbira máris akkora az érdeklődés, hogy duplájára kellett emelni a tervezett létszámot. És természetesen idén sem maradhat el a sorstársi családoknak szervezett balatoni nyaralás, amelyet immár tizenkettedik alkalommal fognak megtartani.

A közgyűlést követően remek hangulatú vetélkedőkön vettek részt az érdeklődők a kellemes időben az udvaron. Minden résztvevő kipróbálta az akadálymentes játszótér, mely a gyerekeken kívül fiatal felnőtteknek is nagy élményt

nyújtott, sok kerekesszékes ugyanis életében először próbálhatta ki, milyen libikózáni vagy sergőzni.

Közös bográcsolás eredményeként készült el az ebéd, melynek elfogyasztása után Majd jó lesz még valamire címmel az újrahasznosításról hallhattak vetítéssel illusztrált előadást Benedek Csaba jóvoltából.

A találkozó természetesen teret adott a kötetlen beszélgetésekre is, ami a szórakozás mellett azért fontos, mivel a messze élő tagok csak az ilyen rendezvényeken tudnak találkozni, kapcsolataikat szorosabbra fogni, valamint a hasonló gondokkal küzdő családok is megvitathatják a problémáikat.

szoljon.hu 2023.05.21.

(folytatás az első oldalról)

Nagyon sok érdekes dolgot tudtunk meg a vízről, ezzel kapcsolatban egy kvízt is kitölthettünk a „H2O: Használd Okosan, Helyesen!” című, a víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos szemléletformálás tárgyú projekt kapcsán. A rendezvényre kitelepült csapat célja a lakosság vízfelhasználásához kapcsolódó környezettudatos személetének kialakítása és fejlesztése, és a takarékos, felelős vízhasználat ösztönzése, a vezetékes ivóvíz fogyasztásának népszerűsítése. A felszíni és felszín alatti vizek, a vízbázis védelmének támogatása lakossági szemléletformálással, a takarékos vízfelhasználás szükségességének és módszereinek bemutatása.

A délután folyamán a Csiga Duó Gyermekzenekar színes, vidám, szórakoztató műsorát láthatták a kedves nézők. A gyermekműsor után a családi-kvíz és a főzőverseny eredményhirdetése következett. A díjazottaknak Dobozi Róbert, Nemes Zsuzsanna és Péter János adták át a díjakat. A színpadi programok a helyi fellépők műsoraival folytatódtak. Először a Dalma Dance tánccsoport lépett fel a világot jelentő deszkákra, Nagy Tünde vezetésével. Őket az újszászi óvodások követték vagány, modern táncaikkal. A koreográfiát Kovács-Tukacs Ágnes, Dobozi Boglárka és Duka Szabina tanította be a kis táncosoknak. Őket az Only Dance tánccsoport tagjai követték, akiket Rézsó Babett készített fel erre a szép délutánra. A nap sztárvendégei is megérkeztek: Niki Miki és Csinibabák fergeteges műsorát láthattuk. Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, talált magának megfelelő szórakozási lehetőséget, és egy csodálatos napot tölthetett együtt barátaival, családjával.

Ez a rendezvény, és a színes programok sem jöhetett volna létre Dobozi Róbert polgármester támogatása és az önkormányzat műszaki csoportjának munkája nélkül. Ezúton is szeretnénk megköszönni a munkájukat és a rendezvényen való közreműködésüket, segítőkészségüket. Köszönjük továbbá Kaszonyi Viktóriának a színvonalas műsorvezetést, Dobozi Erikának és a Dózsa György úti főzőkonyhának a finom gulyáslevest. Az Egyszemélyes Civil Csoportnak a finom zsíros kenyereket, Kovács-Tukacs Ágnesnek és a helyi fellépőknek a fergeteges gálaműsort, a Városi Könyvtár munkatársainak pedig a családi kvíz lebonyolítását.

Nagyné Tánczos Tímea



Egész nap szólt a talpalávaló

(Fotó: Facebook)



Öregfiúk

(Fotó: Facebook)



A Csiga Duó Gyermekzenekar

(Fotó: Facebook)



Kirándultunk

Jól esik, ha a kisvárosunk egyhangú szürke napjait valamivel rendkívülivé, vidámmá, ünnepibbé tesszük. Az itt lakók és magunk számára örömet szerzünk meglepetéseinkkel, természetesen összefogással, vállvetve, egymást segítve önként, ellenszolgáltatás nélkül.

Az Egyszemélyes Civil Csoport nevezetű közösség tevékenysége valójában legtöbbször nyugdíjas, az egyedül élő – nem pártálláshoz köthető – személyek egyedi, együttes munkájában nyilvánul meg. Valamennyien szinte kivétel nélkül más regisztrált közösséghez, egyesülethez, klubhoz, szakkörökhöz, sporthoz, kultúrához tartozó személyek, akik ötleteiket, energiáikat használják a köz javára.

Nem először jutalmazzuk meg magunkat, lehetőséget adva azoknak is, akik mentalitásunkat elfogadják. Szívesen fogadunk önkénteseket, mert számunkra fontos a másik, akik kapcsolatot szeretnének felvenni ember és ember közötti párbeszédben. Munkánkban fontos a közösségek építése, összetartozása.

Ötleként felmerült egymás között a kirándulás kérdése, hogy hogyan tudunk jól kikapcsolódni, megtapasztalni, valamit tanulni, látni, lehetőleg költségmentesen.

Így indult el vasúti utazásunk teli élmenyvel Szegedre, Salgótarjánba, Komárom-Komárno és legutóbb Esztergom-Párkány útvonalra.

Május 20-án Esztergom felé utazásunk első meglepetése (amelyet ugyan tudtunk) Pilisről Dorogon át a célállomásig vasúti pótló autóbusszjáraton körbejártuk a Visegrádi hegy apró falvait. Látványos volt, de utazási időnk a kitérőkkel oda és vissza 40-40 perccel meghosszabbodott. Útközben értesültünk egy újabb akadályról, hogy Esztergom utcái a központban le vannak zárva. Megtudtuk: 30 évente autó rali verseny előtt egy héttel motoros találkozó van a székesegyház előtti téren. A térről közúti turista kisvonatok a Dunán át vezető hídon rendszeres járata Sturovába, azaz Párkányba a rendezvény miatt nem közlekedik. Időnk egy részét a székesegyház csodálatával, a körülötte levő rendezett parkjaiban és Duna partján sétálással töltöttük.

A remekül kifogott kirándulásra való időt jól hasznosítottuk. 14-en teljes egy-ségben, egymással összhangban voltunk. Most is remekül éreztük magunkat. Megbeszéltük, hogy az őszi beköszöntése előtt a nem tervezett akadályok szembesülése után mégis „újrázunk” Esztergomba, és be vesszük Párkány látványosságait is. A Tatai Öreg-tóhoz is szeretnénk eljutni, a vadliba vonulását megtekinteni. Mind a két program nem megterhelő utazásnak ígérkezik, amelyre majd felhívást teszünk közzé a facebook-on. Bárki csatlakozhat hozzánk, együtt könnyebben indulunk felfedezőútra.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit



Esztergomban az Egyszemélyes Civil Csoport

(Fotó: Facebook)

Kerékpár, okostelefon, könyvtár

Májusban menjünk a természetbe! Főleg, ha szakavatott vezetőnk van Vidra Tamás, a Duna-Ipoly Nemzeti Park Tápió-Hajta Vidéke Tájvédelmi Körzet tájegységvezetője személyében. Ennek a tájegységnek része az újszászi szikes legelő a három vasútvonal közötti részen. A vezetőnk által kijelölt útvonalon kerekeltünk. Útközben tájékoztatást kaptunk a hódokról. Megtudtuk, mik azok a jelek, amelyekből következtethetünk a jelenlétükre. Rácsodálkoztunk a szebbnél szebb vagy ritkábbnál ritkább növényekre. *Vidra Tamástól* mindenre kiterjedő tájékoztatást kaptunk ezekről. A környék madárvilágát is megfigyelhettük. Ha egy madár

hangja megszólalt, meghallgattatta, megfigyeltette a jellegzetes repülését, a tollazatát. Kiselőadást kaptunk az adott madár életviteléről. Lenyűgöző szakértelmének köszönhetően kinyitotta a szemünket a tájra. Sajnos, május 12-én délután az időjárás nem volt kedvező, de egy elszánt csapat aktívan vett részt a túrán. Köszönettel tartozunk Vidra Tamásnak, aki önzetlenül végezte a túravezetést.

A valóság mellett ma már jelentős a virtuális világ szerepe. Egyre többen használnak internetet, sokan az okostelefonjukon teszik ezt. Többen jeleztek nekünk, hogy szívesen vennék, ha kapnának segítséget okostelefonjuk



Ismerd meg hazádat!

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)



Az egyik kincs

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

használatához. Megszerveztük a Nagyinet okostelefon tanfolyamot a Városi Könyvtárban. Minden jelentkezőt arra kértünk, hogy gondolja át, gyűjtse össze a kérdéseit, mi az amiben konkrét útmutatást vár. Megszerveztük a nemzedékek közötti hidat. Az okostelefon rejtelseibe az 50 órás közösségi szolgáltatukat teljesítő diákok vezették be a nagymamáik korosztályából kikerülő tanulókat. Május 18-án délután volt az első alkalom. Jól működött a koncepció. A tanítás párban történt. Egy középiskolás és egy idősebb ember alkotott egy párt. Igazán jól együttműködtek. Hasznosnak ítélte minden résztvevő az oktatást. A későbbiekben, ha igénylik újabb tanfolyamot is szervezünk.

Prima díj a vármegye legjobbainak!

A szavazás első szakasza lezárult.

Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Területi Prima Díj döntős jelöltjei között van *Bajnai Zsolt*. A továbbjutott jelöltekre az Új Néplapban megjelenő szavazási szelvényen május 23-tól van lehetőség szavazni. Augusztus 1-jén 10 órától pedig a szoljon.hu/primadij oldalon is folytatódik a szavazás. A papír szelvényeket 2023.08.29-e keddig gyűjtjük a Városi Könyvtárban. Az összegyűjtött szelvényeket a könyvtár bejuttatja Szolnokra.



Hogyan használjam az okostelefontom?

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

Bajnai Zsolt újszászi származású szerkesztő, író. Az újszászi Szociális Otthon alapító igazgatójának, *Bajnai Lászlónak* az unokája. Itt végezte az általános iskolát. Műveinek egy része újszászi ihletettséggel. Többször tartott már könyvbemutatót az újszászi Városi Könyvtárban.

Kuba '78

A XI. Világifjúsági Találkozó. KUBA - Havanna 1978. július 28 - augusztus 5.

A magyar küldöttség tagjai között ott volt az újszászi *Gyüre Rozália* is.

A 45 évvel ezelőtti különleges élmény emlékei voltak megtekinthetőek a Városi Könyvtár oldalbejáratának vitrinjében 2023. június 16-ig hajnaltól sötétedésig.

Itt a nyár, a nyári szünet. A tartalmas időöltés fontos a gyerek számára. Imádják a számítógépet, a kütyüket. Ez összekapcsolható a könyvekkel. Erre ad lehetőséget az AZOLO játék. Az oldalon (<https://azolo.hu/>) kiválasztott könyvhöz minden esetben kapcsolódik játékos feladatlap, gyakran el is tudják olvasni online a művet (ha nem, itt a könyvtár), megnézhetik a belőle készült filmet, rajzfilmet. Bármikor, bárki regisztrálhat a <https://azolo.hu/> oldalon és kezdheti gyűjteni a pontjait egészen 2023. szeptember 30-ig. Október 1-től a pontgyűjtés minden évben újraindul. A regisztráláskor

(<https://azolo.hu/azolo/reg-olvaso>) a tanár kódhoz ezt kell beírni: Újszász. A pontok az újszászi Városi Könyvtárba érkeznek be. Összesítjük őket és életkoronként díjazzuk a legtöbb pontot elérteket. A díjazottakat azon az e-mailen értesítjük, amellyel regisztráltak. A díjakat októberben az Országos Könyvtár-

ri Napokon adjuk át az újszászi Városi Könyvtárban. Olvass! Játssz! Nyerj!

Májusban is vásároltunk új könyveket, amelyeket már kölcsönözhetnek. Folytatjuk a tervszerű állományapasztaást is. Kérjük az olvasók javaslatait a könyvbeszerzéshez.

Várunk minden Újszászon élőt, tanulót, dolgozót, nyaralót könyvtárunkban, a Damjanich út 2. szám alatt.

SZ.B.A.



Anno Kuba

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)



Gyerekek figyelem!

Kerti buli 2023. július 4-én
a Városi Könyvtár udvarán
de, 9³⁰-tól 11³⁰-ig.

Ízbadtéri ügyességi és népi játékokkal vár benneteket a
TESZ-VEJZ Alapítvány.

A részvétel ingyenes, szeretettel várunk minden játszani
szerető kisgyereket!

A programot az EUROPE DIRECT Szolnok támogatja.

EUROPE DIRECT
Szolnok

TESZ-VEJZ
Városi és
Községi Könyvtár



Mesedélelőtt a könyvtárban

Kedves gyerekek!

Mesés-bábos foglalkozásra várunk benneteket
a Városi Könyvtárba (Damjanich út 2)

2023. július 6-án és július 13-án délelőtt
10 órától 11 óráig.

Közreműködik: Kiss Sándor mesemondó,
illetve a Szamóca Bábcsoport tagjai.

A részvétel ingyenes.

VÁROSI KÖNYVTÁR
SZOLNOK



Ügyeskedj!!

Kedves gyerekek!

Kreatív foglalkozásra várunk benneteket
a Városi Könyvtárba (Damjanich út 2)

2023. július 11-én délelőtt
10 órától 12 óráig.

A részvétel ingyenes.

VÁROSI KÖNYVTÁR
SZOLNOK



Személyes portrék

Gyöngyösi-Bartus Zita kiállítása

Művészeti GALÉRIA

Megnyitó: 2023. július 13. 16 óra
a Városi Könyvtár Mini Galériájában
Újszász, Damjanich út 2.

A kiállítást megnyitja: Sallóiné Csöke Anita
közreműködik: Gyöngyösi Zsolt

A festmények megtekinthetők 2023. augusztus 4-ig a könyvtár nyitvatartási idejében

VÁROSI KÖNYVTÁR
SZOLNOK

Dr. Papp Lajos

Széchenyi díjas szívsebész professzor úr
előadása Újszászon



A test és lélek harmóniája,
hogyan tudjuk elfogadni a veszteségeinket címmel



A rendezvényen
könyvvásárlásra és
dedikálásra van
lehetőség.

Időpont: 2023. június 23. Péntek 17:00 óra

Helyszín: Városi Művelődési Ház Nagyterme

Újszász, Szabadság tér 1. 5052.

A belépés díjtalan.

Mindenkit szeretettel várunk!

A rendezvény részéről a megrendezőkkel együtt munkát végeztünk, hogy a rendezvényen közvéleményünkkel közöljünk, amelyet a rendezvény szervezői továbbra is figyelembe vesznek. Ezzel a közönség véleményét ismét bevonjuk. Az előadások tartalmát a rendezők ellenőrzik. A rendezvény díjtalan, de a részvételhez szükséges a regisztráció.



Újszász Városi Művelődési Ház – Nagyterem
2023. június 30. péntek 18.00

Emlékszel ki Horatius Lumpslock?

És tudod, mi az a megszeghetetlen
eskü?

Nem talán arra is tudsz válaszolni, ki
volt a Félvér herceg?

Akkor kvízestünkön a helyed!

Aggere el, és tud meg, mennyire vagy
képes a HATODIK kötet
cselekményével, szereplőivel és
varázsigéivel.



ÚJSZÁSZI ZENÉS NYÁRI EST



**GIORGIO & BALIKÓ
AKUSZTIKUS DUÓ**

Ismert világ és party slágerek

2023. JÚLIUS 08. SZOMBAT

19.00 ÓRA

KULTÚR-KERT



Déryné
program

János Vitéz

2023. augusztus 27.
vasárnap 17.00 óra
Újszász, Községi tér

AZ ELŐADÁS INGYENES!
Helyfoglalás érkezési sorrendben!

Az előadás kedvezményes jegyára a Déryné Program hozzájárulásának köszönhető.
Az aktuális járványügyi szabályok betartása kötelező!

Gyöngyfűző szakkörünk első kiállítása

A Nemzeti Művelődési Intézet 2022-ben is meghirdette a korábban is nagy sikernek örvendő a Szakkör – Tudásunkkal kézen fogva projektjét, melynek keretében a közművelődési intézmények, színterek, kulturális tevékenységet végző civil szervezetek tudtak 5 fős közösségeik részére közel 20 szakágban, szakköri eszközöket és alapanyagokat igényelni.

Az újszászi Városi Művelődési Ház csatlakozott a fent említett kezdeményezéshez, és 2022 októberében gyöngyfűző szakkört indított. A szakkör tagjai lelkesen vetették bele magukat a népi ékszerkészítés rejtelseibe. 2023. május 12-én ezen foglalkozásokon született ékszereket állították ki az alkotók.

A 20 foglalkozás alkalmával készült többek között egysoros gyöngykláris, vízfolyás technikával készített karkötő, lakócsai nyakék, fűzött kokárda, gyöngyszalag fűzéssel készített karkötő, moldvai csángó tászli, gyöngyhurka, gyöngyszövéssel készített karkötő, de ukrán kislevéles nyaklanc is.

A kiállítást Rónyai László, a Nemzeti Művelődési Intézet vármegyei igazgatója nyitotta meg.

„Tisztelettel köszöntöm a kiállítókat, vendégeket!

Megtisztelő számomra, hogy ezt a szép, igényes kiállítást nyithatom meg Újszászon, melynek témája most a gyöngyfűzés.

A Nemzeti Művelődési Intézet – felismerve az emberek bezártságát, közösségi és személyes kapcsolatokban meggyengült mindennapjait, a koronavírus járvány időszakában legelsőnek 2021 őszén 7 fajta kézműves szakkör indítását jelentette be, melynek az volt a célja, hogy minimum 5 fős kézműves közösségek jöjjenek létre a településeken. 2022 őszén újból, immár 15 típusú kézműves alapanyagokra és eszközökre lehetett jelentkezni, így Újszász a gyöngyfűzést választotta.

A szakkör eszköz és alapanyag szükségletét biztosító szakkör támogatási felhívásra közel 4000 szakkör indításával jelentkeztek a települések művelődési házai, így közel két évszázad 19 ezer fő részvételével indult el országsszerte.

Ezek a hagyományörző, kézműves, online videóval támogatott szakkörök esetén elsődleges cél az volt, hogy az emberek jól érezzék magukat a közösségekben, a közösségek induljanak újra, erősödjének meg, az emberek szokjanak vissza a közművelődési intézményekbe. A kiállítás megnyitó fontos eszköz arra, hogy felhívjuk a figyelmet a lakosoknak, döntéshozóknak, vagy akár a környező



Berzi-Gonda Adrienn munkái
(Fotó: Facebook)



Újszász a gyöngyfűzést választotta
(Fotó: Facebook)

települések szakemberinek is, milyen értékes tevékenység zajlik Újszászon.

A kézművesek kreativitásukat már évezredek óta különböző alapanyagokkal kifejezik, az anyagot megformálják, nemcsak az utókornak, hanem a jelenlévő kor embere számára is. A tárgyak kialakulása – függetlenül attól, hogy szabad-, vagy jobbágycsoportba tartozott, kismemes, vagy pásztor volt az illető, - a falusi parasztság múltjában, életformájában gyökeredzett, elkészítésüket a paraszti értékrendszer irányította. Ők építették fel a tárgyi világukat és használták azokat a tárgyakat, eszközöket, amelyeket javareszt maguk készítettek. A használati funkcion túl a tárgyak művészeti értékéről, emberek közti kapcsolatokról, ünnepekről, közös nyelvről is tanúskodnak.

A több hónapnyi munka után elérkezett a pillanat, hogy bemutassák a szakkörök tagjai, mit készítettek. A kéthetenként tartott foglalkozások alkalmával fokról-fokra fejlődtek, tanultak új eljárásokat, módszereket. Nagyon fontos azt is megemlíteni, célunk az, hogy a közösségek a kiállítás után is megmaradjanak, tervezzék együtt a jövőt, a szakkör folytatását.

Az ékszer, a gyöngy ősidők óta minden népi kultúrában megjelenik. Lehet ajándék, díszíthetjük vele ruhánkat, esetleg lakókörnyezetünket. A gyöngyfűzés folyamatosan meg tud újulni, mert mindig van új alapanyag és hozzá új ötlet. A formák és színek kavalkádjával rengeteg lehetőség adódik a kreatív tevékenységre.

Ez a mi közös küldetésünk az Újszászi Városi Művelődési Házal együtt, olyan közösségek létrejöttének elősegítése, melyek a kötelező 20 foglalkozás után is megmaradjanak, együtt alkossanak. 2023 őszén pedig ismét újabb szakkörök indulnak, melyhez reményeim szerint Újszász újból csatlakozik.

A közösség alapvető emberi feltétel, az emberi természet számára a közösség az optimális működési tér, olyan helyi közösségeket kell kialakítani, amelyekben mindenki megtanulja, hogy az ember csak közösségekben életképes, és a helyi kultúra a legfőbb jó és legfontosabb emberi érték. Warren amerikai szociológus szerint a közösségnek kölcsönös támogatási és s az ahhoz vezető együttműködési funkciója van. Ennek értelmében a közösség tagjai megvalósítják azokat a feladatokat, amelyek túl nagyok, vagy túl sürgősek ahhoz, hogy egy egyedülálló személy kezelni tudja. E funkciót a szolidaritás funkciójának is szokták nevezni.

Az ilyen kis közösségekben olyan erő rejlik, mely alkalmas arra, hogy nemcsak az élet-hosszig tartó tanulást teszi lehetővé, hanem értékeket mutatnak fel, őriznek, mely a fiatalabb generáció számára is követendőek. A foglalkozások alatt kialakult közös normák és annak betartása nélkül nem működik közösség, a működő közösségek egyik legfontosabb jellemzője az, hogy az egyén képes a saját érdekeit a közösség érdekei alá rendelni. Sok ilyen közösségre van szükség ebben a rohanó világban, ahol az alkotás folyamata egyben „kikapcsolja az alkotót”.

Ezek az alkotások az elmúlt háromnegyed évből készültek, melyhez ezúton is gratulálok a készítőknél, azt kívánom minden kiállítónak, hogy sokan nézzék meg a kiállításukat, beszéljenek róluk a városban és még sokat és szépeket készítsenek.

Együttal megköszönöm a szakkörvezetőnek, a művelődési ház munkatársának, hogy támogatták tevékenységüket, helyet biztosítottak a kiállításnak.

Legvégül Bodor Ádám író idézetével zárom gondolataimat:

„Egy település rangját, méltóságát nem csupán az épületek külseje szabja meg, hanem az, ami falai között történik.”

Az igazgató ünnepi gondolatai után Dobozi Róbert polgármester gratulált az alkotóknak, és egy-egy csokor virággal is köszöntötte őket.

A kiállítók névsora:

Berzi-Gonda Adrienn
Juhász András Nándorné
Juhász Natália Szilvia
Kissné dr. Bata Gyöngyi
Mucza Józsefné
Némethné Varga Edit
Szacsó Józsefné
Vágóné Varga Mária

A csapat most egy időre lezárta a szakköri évadot, ősztől már a folytatást tervezik, folytatva a jelenlegi gyöngyfűző szakkörrel és kibővítvé a kínálatot egy újabb szakággal.

Berzi-Gonda Adrienn
szakkörvezető

Utazni jó

2. rész

Hósiplikás hegyek

Szégyen a futás, de hasznos. Jó pár évvel ezelőtt, egyszer én is futottam egy indulásra kész autóbushoz, hogy tele kíváncsisággal, ismeretek és élmények utáni vágyakkal még felszállhassak rá.

– Utolsó pillanatban! – szölt és mosolygott rám üdvözlésképpen egy kedves fiatal nő, az idegenvezetőnk, majd folytatta megkezdett ismertetőjét.

– Mint tudják, Lengyelországba utazunk, ahol gyönyörű, egyben izgalmas történelmi múlttal, csodálatos képzőművészettel, természeti tájakkal és hagyományokkal fogunk megismerkedni.

Dél felé már egyre magasodó hegyek között, egyre kanyargósabb utakon járunk. Júliusi meleg telepedett ránk a buszban. Jó szolgálatot tettek a nyári ruhák, szandálok, és az egyre közelebb kerülő hűvöset sugárzó hegyek. Egy éles kanyarodó után autóbuszunk hirtelen megállt. Ajtóit kinyíltak. Idegenvezetőnk pedig vidáman kiáltotta: – Le lehet szállni!

És mi, ahogy voltunk, nyári öltözékben leszálltunk egy hajnalban hullott friss hóval borított hegy lábánál, és hangos kiáltozással, boldog nevetéssel kezdtünk kapaszkodni a hegy oldalán föl-föl, egyre magasabbra. Körülöttünk mindenhol hullott a hó. Távolról hósiplikás hegyek várakoztak ránk. Csodálkozva és boldogan néztem, mert egyik gyermekkori álmom, gyermekkori vágyam teljesedett be. Itt vagyok a hósiplikás hegyek között. Látványuk felejthetetlen, fenséges, csodálatos, szívet gyönyörködtető.

Másnap délután egy kétezer méter magas hegy csúcsát látogattuk meg. Lanovkával jutottunk fel a tetejére. A lanovkát egy üveg kalitkához tudnám hasonlítani. Minden oldala üvegből volt. Tízen fértünk bele. Egy erős drótkötélpályán 30-40 méter magas fenyőfák felett elsuhanva haladtunk felfelé. Leírhatatlanul nagyszerű érzés volt. Lanovkával többfelé is találkoztam utazásaim során. Erdélyben a Brassói-havasokban a drótkötélen piros és fehér lécekből álló kerti padok közlekedtek a fenyőfák felett. Még biztosító öv sem volt rajtuk. Sodronynak nevezték őket. Ha vihar érkezett, megállították a felvonót a magasban, nehogy belecsapjon a villám. Mi is így jártunk. Alaposan eláztunk, mert a vihar idején fönt lengedeztünk a drótkötélpályán. Amikor a vihar elvonult, tovább indultunk felfelé. Fönt a tetőn, egy kedves ember tessékelt be a kocsmájába bennünket, ahol száraz pokróccal és vanília likőrrel kínált mindnyájunkat. Ruháinkat pedig ez alatt a ponyhai kemence tetején szárították a szakácsnők.

A harmadik hósiplikás hegyem Szlovákiában található. Ez a Magas-Tátra legmagasabb pontja, a Lomnici-csúcs. Oda kétszemélyes, nyitott, a libegőhöz hasonló lanovkával jutottunk fel. Amikor felértünk, nem viselt hósiplikát, hanem eső verte minden irányból. A körülötte dúló vihar miatt háromszor hozták vissza kiindulópontjára lanovkáinkat. Végre feljutottunk! Fönt sűrű, sötét felhők ereszkedtek ránk. Egyre feketébb felhők vettek körül bennünket. Ijesztő, mégis szépséges volt. Szakadt az eső. Lentről kolomszerű csengőszó hallatszott, jelezve, hogy elérkezett az utolsó perc. Indulni kell lefelé.

Lengyelország erdeiben nagyon sok farkas él. A lakosság farkasházakkal védekezik ellenük. Ezek a házak általában egymástól távol élő embereknek, sőt egész családoknak és állataiknak életterét jelentik. A lakóházat, a melléképületeket, ólakat és kiskertet, magas, teljesen zárt deszkakerítéssel veszik körül. Olyan magassal, hogy a farkas nem tud átügrani rajta. A biztonság kedvéért a deszkakerítés tetejét befelé hajlítva meghosszabbítják, hogy még ott se találjon körmeinek kapaszkodót a farkas.

Egyik nap az ország régi fővárosába, Krakókba indultunk. Útközben egy kisvárosban leszálltunk a buszról ennivalót vásárolni. Hosszú sorban vonultunk az áruház felé, mikor az eleje hirtelen megfordult, és gyors futással iramodott vissza a busz felé. Közben néhányan azt kiáltották: Segítség! Medve! Medve!

Valóban, két lábra emelkedve egy nagy méretű barnamedve jött velünk szembe. Idegenvezetőnk nevetve állította meg a menekülőket: Állj! Állj! Ez nem igazi medve! Egy fényképész öltözött be medvének. Így csalogatja magához a turistákat, hogy őt átkarolja fényképeztesse le magukat. Én nem csináltam vele közös képet, mert az én gondolataim akkor már a krakkói Mária-templom felemás tornyainak történeténél, és a Wáwel, az ősi vár nagy értékekkel rendelkező tárgyainál jártak.

Sok furcsaságot, élethez való alkalmazkodást látunk egy-egy kirándulás alkalmával. Sokat okulunk, tanulunk, és rengeteg szépséget tudunk lelkünkbe vésni örökre.

Fehér Majzik Sarolta
Újszász írója

Hírek a középiskolából

Megnéztük Zeusz fürdőkádját az Olümposzon

Ebben a tanévben már harmadik alkalommal vehettek részt az újszászi középiskola diákjai az Erasmus+ program keretében többhetes külföldi szakmai gyakorlaton.

2023. április 25. és május 06. között Platamonasban, Görögországban két szakirány végzős tanuló is vettek részt az Európai Unió által finanszírozott programban: tíz szoftverfejlesztő és tíz logisztikus diák. A program célja, hogy a szakmát tanuló diákok külföldi munkatapasztalatot szerezzenek saját szakterületükön. Megismerjék más európai országok működését, kultúráját, gyakorolják a tanult idegen nyelvet. Az ösztöndíj-program közvetítő nyelve az angol. Ezért a részvétel feltétele, hogy a tanulók elvégezzenek egy rövid angol kurzust, és annak anyagából online teszt formájában le is vizsgázzanak. Ezután aláírnak egy együttműködési megállapodást a szakmai gyakorlat teljesítésével kapcsolatban, amelyben vállalják a feladatok maradéktalan teljesítését és elfogadják a viselkedési szabályokat.

A kétértelmű út során rengeteg élményben volt részük a diákoknak. A szakmai foglalkozásokon elmélyítették tudásukat, sikeresen kapcsolódtak be az angolul zajló szakmai diskurzusokba. Egy magániskolában tartották a foglalkozások nagyobb részét angol nyelven. Betekinthettek egy másik ország oktatási kultúrájába, kipróbálhatták nyelvtudásukat, és azt is megtapasztalhatták, hogy a saját szakmájukban itthon megtanult ismeretek egy másik országban is érvényesek. Sokan most tapasztalták meg közülünk először, hogy a tanórán megtanult angol mondatokat, ha kimondják, azt Görögországban is megértik.

Sok felejthetetlen szabadidős programon is részt vehettünk. Hajókirándulással szeltek a tengert Skiathos szigetére (a Mamma Mia! forgatási helyszínére), és a Meteorák szikláiról az eget érintették. Megnéztük Zeusz fürdőkádját, amikor végre kirándultunk az addig csak messziről áhított Olümposz hegyre. Egész napos kiránduláson fedeztük fel Thesszalonikét, valamint a közeli Óvárost és Litohorot. Görög eszten ismerkedtünk vendéglátóink nemzeti zenéjével és táncával. Átéltük a görög emberek vendégszeretetét, az Olympus Thea Boutique Hotelben pazar mediterrán ételleket ettünk, és minden étkezés alatt gyönyörködhattunk az égi-tengeri panorámában.

Világunk kitágult, éreztük, hogy mi is része vagyunk egy nagyobb közösségnek: az európai emberek kultúrközösségének. Mindannyian úgy indultunk haza: „Hálás vagyok, hogy itt lehettem.”

Tóth Péter, Tóth Péterné



Az informatikus csoport a logikai áramkörökkel ismerkedett

(Fotó: ugmszi.hu)



A logisztikus csoport

(Fotó: ugmszi.hu)



Zeusz fürdőkádjánál

(Fotó: ugmszi.hu)



Tanulmányút a gyermekvasúton

Hamarosan befejeződik a Nemzeti Tehetség Program 2022. évi pályázatunk teljesítési ideje. A program két szakmában valósul meg. A vasutas képzésekben tanulók fő programja iskolánk terepasztalának fejlesztése, a rendész tanulók pedig a helyszínelés rejtelseiben mélyedhetnek el.

A résztvevő 20 fő rendész és 15 fő vasutas tanulóval 60 órás tevékenységet valósítunk meg délutáni foglalkozások keretében. Ehhez időnként lazítás, játék és kikapcsolódás is járul. Május 18-án a terepasztal-építőikkel Budapesten jártunk. Igazi közlekedési kirándulás volt. Utaztunk metróon, autóbuszon, villamoson, fogaskerekűn, gyermekvasúton és siklón is. Atmentünk az Erzsébet hídon, a Budai Váralagúton, szembenéztünk a Széchenyi Lánchíd kóroszlánjaival.

Úticélunk a Széchenyi-hegyi Gyermekvasút volt. Készségesen fogadtak minket, körbevezettek mind a Széchenyi hegyi, mind a hűvösvölgyi állomáson. Megismertük biztosítóberendezéseiket, melyek, mint megtudtuk, nem is egyformák. Széchenyihegy állomáson a régebbi típusú Siemens-Halske berendezést használják, melyet az újszászi vasutasok nagyon jól ismernek. Hűvösvölgyben viszont a korszerűbb Dominó 55-öt kezelik.



Kézi váltó



A közlekedési kiránduló csoport

Megtudtuk, hogy a világ leghosszabb gyermekvasútján járunk. 4-8. osztályos gyerekek dolgoznak az állomásokon egy-egy felnőtt dolgozó felügyelete alatt. Bámulatos volt hozzáállásuk, szabálykövető magatartásuk, tanulóink példát vehettek róluk.

Nagy élmény volt a nem mindennapi közlekedési eszköz, a sikló kipróbálása. Felmentünk vele a várba, de sajnos az idő rövidsége miatt itt már nem tudtunk szétnézni. Lefelé is siklótunk, majd irány a Nyugati pályaudvar. A Keleti lett volna, de sajnos egy biztosítóberendezési hiba miatt bizonytalan időket késtek a vonatok, vonatpótlózni is kellett volna, így másik útirányt választottunk. A Nyugatinál még egy hambi elvitelre belefért, de már indultunk is haza az „emeletessel”. Fárasztó, de élménydús volt a napunk.

Kasza Ágnes
igazgató helyettes



Együttműködés

Terepasztalunkat egy táblával egészítjük ki. A Szolnoki SZC Sipos Orbán Szakképző Iskola és Kollégium dobantó programos diákjai Pammer Antal tanár úr vezetésével vállalták, hogy készítsenek nekünk egy táblát Újszász vasútállomásról. Az ötlet a novemberi nyílt napunkon született. Az előkészítések és egyeztetések után a projekt megvalósult. Május 24-én az igazgatói irodában történt a hivatalos átadás. Köszönjük a dobisok munkáját!

Kasza Ágnes
igazgató helyettes



A tábla átadása az igazgatói irodában
(Fotó: Kovács Nándor)

Vörösmarty hírek

Teátrum Gála

2023. május 08-án hétfőn este nagyszerű előadásokban volt azon szerencsés érdeklődőknek részük, akik zsűfólásig megtöltötték a szolnoki Szigligeti Színház nézőterét. A Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola háromévente rendezi meg a Teátrum Gálát, ahol mindig nagy sikerrel lépnek fel a felkészült diákcsoportok önmaguk és a szülők örömeire. Az idei évben 520 gyermek léphetett a világot jelentő deszkákra. Műsoraikat egy-egy vers különböző technikákkal való feldolgozása adta. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola alsó tagozatos, teátrumos diákjai az egyik legismertebb magyar gyermekverset vették górcső alá. Móra Ferenc költeménye A cinege cipője mindannyiunk által ismert és szeretett vers. Az újszászi diákok műsorában a cinege történetét az Alfa generáció szemszögéből, modern feldolgozásban láthattuk. A rengeteg próba és felkészülés után a végleges produkcióban közel negyven újszászi gyerek szerepelt az elsőstől a negyedikesig.

Berzi-Gonda Adrienn és
Bartáné Mucza Tünde
drámatanár



HATÁRTALANUL!

HAT-KP-1-2022

*Határtalanul – tanulmányi
kirándulás betedikeseinek*

Első világháborús emlékhelyek és magyar történelmi emlékek Szlovéniában avagy Határtalanul, 2023.

Néhány év kényszerű kihagyás után, 2022-ben ismét pályázatot nyújtottunk be a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. Határtalanul programjára, mellyel a célunk az volt, hogy iskolánk 2022/2023-as tanévben 7. évfolyamon tanuló diákjai határon túli kirándulás keretében ismerhessék meg a Magyarország határain kívül élő magyarság életét, a magyar történelem első világháborús emlékhelyeit és a magyar kultúra fellelhető nyomait. 2023. má-



A Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola háromévente rendezi meg a Teátrum Gálát
(Fotó: Facebook)



Műsoraikat egy-egy vers különböző technikákkal való feldolgozása adta
(Fotó: Facebook)



Közel negyven újszászi gyerek szerepelt az elsőstől a negyedikesig
(Fotó: Facebook)



Ljubjanában (Fotó: Facebook)

jus 3-án 29 diák és 3 kísérő pedagógus (*Balkovicsné Vágó Katalin, Pege Marianna és Bóta Adrienn*) indult 5 napos kirándulásra Szlovéniába. Utunk során megemlékeztünk a régmúlt idők magyar vonatkozású történelmi eseményeiről és személyeiről is.

Kirándulásunk első napján a Göntérházi Kéttannyelvű Általános Iskolába látogattunk, ahol az igazgatónő és egy magyartanárnő mutatta be a helyi oktatás sajátosságait. Türelmesen válaszolgattak a gyerekek felmerülő kérdéseire, és érdeklődve hallgatták a mi beszámolóinkat a magyar szokásrendszerről. A beszélgetés után bejártuk a teljes épületet, több osztályba is bekukkantottunk, majd az újszászi gyerekek egy rögtönzött lábtoll-labda bemutatót is tartottak a helyi kilencedikes diákoknak, akik ki is próbálhatták a játékot. A szíves fogadtatást megköszönve, iskolánk DÖK képviselői ajándékkal kedveskedtek a vendéglátóinknak, a diákok pedig ajándékba kapták a lábtoll labdákat, hogy tovább gyakorolhassák ezt a sportot. Talán egyszer egy bajnokságon még találkozunk velük. Utunk következő állomása Lendva városa volt, ahol megnéztük a Szent Katalin plébániatemplomot, a *Makovecz Imre* által tervezett lendvai művelődési házat, majd felmáztunk a lendvai várba, ahol az állandó kiállítások mellett Andy Warhol műveit is megcsodálhattuk. Innen egy komoly emelkedő legyőzése után a szakrális Szentháromság kápolnához látogattunk, ahol Hadik Mihály múmiájáról is mesélt nekünk a helyi idegenvezető, *Mariika* néni. A délután folyamán egy extra programot is sikerült megvalósítanunk: megmáztunk 240 lépcsőt, hogy 4 ország tájaiban gyönyörködhesünk a lendvai Vináriumból. Az első napi szállásunk Hodoson volt, ahová jól elfáradva érkezünk meg. A finom vacsora után a gyerekekben még mindig maradt egy nagy közös játékra való energia.

A 2. napon Bovecbe utaztunk. A Nyugat-Szlovéniában lévő várost – határtalanság jegyében – Ausztrián és Olaszországon keresztül közelítettük meg. A Júliai-Alpokon átkelve, lélegzetelállító tájakat láthattunk, idegenvezetőnk pedig az út során minden nevezetességről mesélt nekünk. Bovec mellett először a Kluze-erődöt jártuk körbe, melynek oldalán az FJI „felirat” Ferenc Józsefnek, az OMM egykori uralkodójának állít emléket. Innen egy – nem is annyira – könnyű sétával jutottunk fel a hegy tetején lévő Hermann-erőd félelmetes falaihoz, amelyet rövid szabadidő keretében önállóan fedezhettek fel a gyerekek. Indulás előtt látogatást tettünk a boveci osztrák-magyar katonatemetőben is, ahol az első világháború iszonyú csatáiról mesélt nekünk az idegenvezetőnk. Ezen a napon a szállásunk Bohinj községben volt, ahová félelmetesen kanyargós, szakadékos

mentén tekergő hegyi szerpentinre jutottunk el.

A harmadik napunk a festői szépségű Bohinji-tónál kezdődött. Pontosabban a tó közelében lévő ukanci katonatemetőben, ahol leróttuk tiszteletünket az első világháborús osztrák-magyar katonai áldozatok előtt, akik a krnsko-hegység területén folyt csatákban estek el. A koszorúzás után a Bohinji-tó partjára mentünk, ahol szuper facebook profilok és insta-képek születtek a gyönyörű háttér előtt. Az idegenvezetőnk javaslatára ismét egy „könnyű séta” következett – a Száva vízeséshez másztunk meg egy kisebb hegyet, és úgy 470 lépcsőt.... Megérte!!! Ebéd után Ljubljana, Szlovénia fővárosába utaztunk, ahol először a várba látogattunk el. A napi egy hegymászás ezen a napon már megvolt, így siklóval utaztunk felfelé.... A várban az idegenvezetőnk kalauzolt minket, a pincében pe-



A lábtoll-labda cipő bemutatása

(Fotó: Facebook)

dig virágot helyeztünk el Batthyány Lajos, az első felelős magyar kormány miniszterelnökének emléktáblája előtt, mely a gróf rabságának állított emléket. A vár után városnéző sétát tettünk, idegenvezetőnk minden érdekességről részletesen mesélt nekünk. A szállásunk ezúttal egy ljubljana-i hostelben volt.

Kirándulásunk 4. napján a reggeli után elindultunk Celjébe, amelynek várát egy magas szikla tetejére építették. Az épület tulajdonosa először a Vovbre család volt, majd a Cillei grófok tulajdona lett, akiknek a Magyar Királyság történelmében jelentős szerepük volt, magyar királyokkal is voltak rokon kapcsolataik. A vár történetének rövid ismertetése után a gyerekek szabadon indulhattak felfedezőútra. A kilátótól a várudvaron át a kincsokamráig mindenhová betekintést nyehettek, sőt egy időutazó virtuális sétát is tehettek a középkori várba. Celje után Mariborba utaztunk, ahol városnéző körúton vettünk részt. Voltunk a maribori kastélyban, és látogatást tettünk egy ferences templomban is, melynek belső tereit Pruzsinszky Ferenc munkái díszítik. A délután hátralévő részében a gyerekek önállóan fedezhették fel a városközpontot, kedvük szerint nézelődhettek, vásárolhattak. A szállásunk ezúttal ismét Hodoson volt, ahonnan vacsora után még néhányan elsétáltunk az osztárak-magyar államhatárra.

Utolsó napunk reggelén a magyar-szlovén-osztrák hármashatárra látogattunk, ahol 3 település (Felsőszölnök, Túrke és Tóka) polgármesterei avatták fel egykor azt az emlékművet, mely a trianoni mellett a Saint-Germain-i békediktátumnak is emléket állít, és amelyet körbejárva három országban is sétát tehetünk. A túra után ismét egy szép természeti látványra következett: a Bakónaki-tóhoz, és a körülötte lévő energiaparkhoz látogattunk. Utunkon megcsodáltuk a Szent Vid kápolnát, és megkóstoltuk a Szent Vid forrás vizét is, amely – állítólag – gyógyító erővel bír.

Rengeteg élményt szereztünk ez alatt az 5 nap alatt – gyermek és felnőtt egyaránt. A tanulók történelmi és földrajzi tanulmányai megelevenedtek, az előkészítő órákon bemutatott előadások kézzelfogható tapasztalattá váltak. Az értékelő órára fényképes élménybeszámolók készülnek majd, ezzel szeretnének a gyerekek kedvet csinálni a következő 7. évfolyamnak az utazáshoz. A kirándulás teljes fotódokumentációja az iskola facebook oldalán érhető el.

Köszönjük a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt-nek a pályázati lehetőséget, a Kárpateurópa Utazási Iroda csapatának a szervezésben nyújtott segítséget. Köszönet a profi munkáért Hegedűs Csaba idegenvezetőnek és Czank Norbert buszsofőrnek. Jövőre újra pályázunk!

Bóta Adrienn
igazgatóhelyettes



Hármas határkő
(Fotó: Facebook)

Háború vagy béke

Véreddel békét szerezteél a világnak, fordítsd el tőlünk az egyenetlenkedés bűnét és a háború csapását! Hallgass meg, Istenünk!” Május 29-én ezekkel a szavakkal imádkoztam és imádkozott az Egyház sok-sok zsolozsmát imádkozó híve, illetve papja.

Mint mindnyájan tudjuk, ennek az imának különleges aktualitást adnak a jelenleg is folyó embertelen háborúk. (Nem mintha lennének emberséges háborúk).

Olykor a hatalmasok téves ideológiájához, hatalomvágyához vezetnek vissza a szálak. Fatális tévedés, agyrem az, hogy a földterület – amiért fogal-körömmel harcolnak - többet ér, mint az emberi élet.

Így, a Nemzeti Összetartozás ünnepének közelségében – ha eszerint az agyrem szerint gondolkodnánk – nekünk, magyaroknak meg kellene támadnunk Romániát, Szerbiát, Szlovákiát, Szlovéniát, Horvátországot, s mi több, még Ausztriát is. Rossz rágondolni, mi lenne ennek az eredménye: halál, pusztulás, „bebetonozott gyűlölet”. Mindez nem emberhez méltó.

Éppen ezért kell, hogy hívó és hitetlen merjen hittel imádkozni a békéért, és merjen békében lenni a szomszédjával, akitől esetleg csak néhány méterre lakik. A „nagy béke” sok „kis békéből” áll össze.

A jelenleg folyó háborús örülettel szemben csodálatraméltó az az igyekezet, amellyel mi magyarok minden szomszédunkkal igyekszünk eredményesen békességben élni. Bárcsak ez az igyekezet „megfertőzne” minél több háborúzó népet, hogy ne kelljen százezreknek értelmetlenül meghalni a hazáért (valójában a hatalmasok hatalmáért).

Miklós János
plébános

Újszászi VVSE küldöttgyűlés

Újszász, 2023. május 26.

Megemlékezés

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Szeretettel köszöntök minden jelenlévőt. A küldöttgyűlés hivatalos napirendi pontjait megelőzően szeretnék megemlékezni két kiváló és pótolhatatlan emberről. Sportegyesületünket – és még ki tudja hány szervezetet érint hasonlóan – óriási csapás érte ez év márciusában. Az ÚVVSE szervezeti alelnökét és gazdasági vezetőjét elvesztettük. Felkészületlenül ért mindenkit, hiányuk minden nap érzékelhető.

Fehér János, mindannyiunk János bácsija 1951-ben született 1976-ban került Újszászra. János életét áthatotta a sport sokszínű palettájának terjesztése és szervezése. Válogatott szintig juttatott el sportolókat, miközben ő maga is rendszeresen sportolt. Akadályokat nem ismerve, az elsőől az utolsóig, mind a 39 Tatai Minimaraton lefutotta 1984 óta.

Az Újszászi Futónapot 1985 óta 37 alkalommal rendezte meg. Szívügyének tekintette bármilyen sportágról is legyen szó, a labdarúgás, a lábtoll-labda, sakk, asztalitenisz, tollaslabda, kerékpár- és gyalogtúra, kajakozás. Az Ő személye egyet jelentett az egyesületünkkel.

Legnagyobb eredményének azt tartotta, hogy nagyon sokakat életre szóló élményekhez juttatott és igazi közösséget teremtett.

Kasza Józsefné Mártika, 1953-ban született, a 70-es 80-as években asztaliteniszezett, később gazdasági szakemberként segítette több gazdasági társaság, sok civil és sportszervezet, így az Újszászi VVSE tevékenységét is. Haláláig ő volt egyesületünk gazdasági vezetője.

Személyében egy szakmailag felkészült, megbízható, mindig segítőkész, pozitív munkatársat, egy igazi csapatjátékost veszítettünk el.

Szeretném, ha egy perces néma felállással emlékeznénk rájuk.

Farkas István
Újszászi VVSE elnök



Farkas István elnöki beszámolója

(Fotó: Kovács Nándor)

Elnöki beszámoló

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Nagyon sok szeretettel köszöntök mindenkit a mai napra összehívott küldöttgyűlésen.

A mai napon jogszabályi kötelezettségünknek kell eleget tennünk azzal, hogy a gazdasági társaságokhoz hasonlóan, számlát kell adnunk az előző évben végzett tevékenységeinkről, költségvetésünk teljesítéséről.

Egy évvel korábban azzal kezdtem mondanivalómat, hogy az előző küldöttgyűlésen megválasztott új összetételű elnökség kezdte meg munkáját. Sajnos ismét változtatásra kényszerültünk.

2022 évben elért eredményekről részletes beszámolót, betekintést a szakosztályvezetők nyújtanak néhány percen belül, ezért én csak nagyvonalakban szeretnék tájékoztatni benneteket az elmúlt évet illetően.

2022-ben az elnökség negyedévente rendszeresen ülésezett. Ezekben a szakosztályvezetők minden alkalommal beszámoltak saját területükön végzett tevékenységükről, versenyeredményeikről, sikereikről, és az esetleges nehézségeikről is. Az elnökség a beszámolókat megvitatta és jóváhagyta. A rendszeres összejöveteleken túl néhány alkalommal a vezetőség egyes tagjai a halaszthatatlan feladatok gyors megoldása érdekében külön is tartottak megbeszéléseket.

TAO-s pályázatok állásáról az elnökség folyamatosan tájékoztatást kapott. A szakosztályok önállóan gazdálkodtak, mindvégig eleget tettek a 30 napos elszámolási kötelezettségüknek.

2022 évben ismét megpróbálkoztunk a „lehetetlennel”, műfüves kispálya építésére adtuk be pályázatunkat a JNK Szolnok Megyei Igazgatósághoz. Törekvésünket 2023 év elején siker koronázta, hiszen az Igazgatóság visszaigazolta igé-

nyünket. Dupla öröm, hogy a közel 36 millió forint bekerülési érték 100%-ban TAO-s felajánlásból finanszírozható. Mondanom sem kell, ennek ellenére nem volt egyszerű feladat az építkezés megkezdése, mivel a több, mint egy éve beadott pályázatban szereplő árakhoz képest a jelenlegiek lényegesen magasabbak, illetve a társasági adó fizetésére kötelezettek sem tolongtak az egyesületünk kapujában.

Örömmel jelenthetem ki, igaz még mindig csak feltételes módban, hogy az összes akadály elhárult és a kivitelezés július hónapban elkezdődhet.

A 2022. év ennek ellenére sem volt egy sikertörténet. A labdarúgó szakosztályunk az elnökség döntése alapján a megye III.-ba adta be nevezését a 2022-2023-as idényre. Úgy ítéltük meg, hogy az újszászi kötődésű játékosok hiánya, az ifjúsági futballisták érdektelensége, illetve a finansziális eszközök nagysága e lépés meghozatalára kényszerít bennünket. Óriási presztízavesztés ez számunkra, de pozitív hatása is van ennek a döntésnek. Ti, akik jórészt itt vagytok hétről-hétre bizonyítjátok, hogy egy jó szemléletű, pozitív hozzáállású csapatát formálódhattok rövid egy év alatt. Az idei terveinknél a következő szezonban vérmesebb reményeink lehetnek, ha együtt marad a társaság.

A sakk és az asztalitenisz szakosztályoknak nem tett jót a közel két éves covidos időszak. A szigorú oltottsági előírások miatt a bajnokságok felfüggesztésre kerültek, az asztaliteniszezők más egyesület után néztek. Sokunk véleménye az, hogy ezeket a szakosztályokat meg kell frissíteni, újabb lendületet kell venniük. Ezt új elnökségi tagokkal és segítők bevonásával tervezzük elérni. Reményeink szerint ez a változtatás az újszászi kötődésű gyerekek részvételének növekedésével jár, ami az Újszászi

VVSE tömegsport jellegét erősíti hosszú távon.

Egyesületünk büszke arra, hogy a két legnagyobb taglétszámú szakosztályon (labdarúgás és lábtoll-labda) túl egyre többen és egyre rendszeresebben sportolnak a különböző szabadidős egyesülethez kötődően. Gondolok itt a kerékpáros és gyalogtúrára rendezvényekre, vagy az íjászok és tollas-labdázók tevékenységére.

Fontos törekvésünk, hogy a legnagyobb taglétszámú civil-szervezetként széleskörű sportolási lehetőséget biztosítsunk városunk lakossága számára. Természetesen nem kirekesztve a külső érdeklődőket sem. Jó kapcsolatra törekszünk a hasonló elveket valló sportszervezetekkel.

Ki kell emelnem az Újszász Városi Önkormányzat képviselő testületének, a polgármesterünknek a sport iránti elhivatottságát. 2022 évben is, mint sok-sok éve folyamatosan a legnagyobb támogatója az Újszászi VVSE-nek.

Természetesen a többi segítő támogatónak is köszönet jár, nélkülük nem lehetne ekkora sportegyesületet eredményesen működtetni.

Egyesületünk elnöksége kifejezetten törekszik a meglévő jó kapcsolatok ápolására a vállalkozókkal és gazdasági társaságokkal is. Igyekszünk új szponzorokat megnyerni a sportos életmód finanszírozása érdekében. A TAO-s felajánlások tekintetében némi előrelépés tapasztalható, a 2023-2024 időre már 50% körüli szerződéssel rendelkezik egyesületünk. Köszönet illeti meg minden ez irányú segítőt is.

Szeretném megköszönni sportolóinknak, hogy a múlt évben is folyamatosan képviselték nemcsak egyesületünket, hanem városunkat is, szakosztályvezetőinknek, edzőinknek, hogy a rájuk bízott feladatokat legjobb tudásuk szerint végezték.

Az elnökség tagjainak, hogy idejüket áldozták a közös sportélet szervezése érdekében.

Kívánok mindenkinek jó egészséget, kitartást és sok-sok sportélményt.

Farkas István
Újszászi VVSE elnök

Elnökségi tagok megválasztása

A küldöttgyűlés megszavazta Farkas Lilla, Makainé Zérczi Zsuzsanna és Tanczos Krisztina jelöltek elnökségi tagoknak. Az új tagok megválasztására Kovács Szilárd (asztalitenisz szakosztály) és Varga László (sakk szakosztály) elnökségi tagok visszahívása miatt volt szükség, hiszen ezen szakosztályok az utóbbi időszakban diszfunkcionálissá váltak. Sajnálatos okokból kifolyólag új szervezési alelnököt is kellett választani Fehér János elhalálása okán. Farkas Lillát választotta meg a küldöttgyűlés.

Szakosztály beszámolók

A labdarúgó szakosztály beszámolója (2022.)

Az Újszászi VVSE labdarúgó szakosztálya 2022-ben az U7-esektől a felnőttéig hat csapatot versenyeztetett a különféle bajnokságokban és több, mint 100 futballistának nyújtott rendszeresen lehetőséget az edzéseken, illetve a mérkőzéseken való részvételre.

BOZSIK (Edző: Szűcs József, Rajka Attila, Steczina Péter)

A legkisebbek (U7, U9, U11) a Bozsik-tornákon, illetve fesztiválokon vettek részt rendszeresen. Az U7-U9-es korosztályok részére rendezett fesztiválok Jászberényben kerültek megrendezésre. Az edzéseket Rajka Attila, az általános iskola testnevelő tanára, majd őstől már Steczina Péter tartotta a gyerekeknek és az utóbbi időben örvendetes módon nőtt a létszám. Az U11-es korosztálynál Szűcs József próbálta átadni a gyerekeknek a pályafutása alatt



Szilvási Ferenc



Szavazás

(Fotó: Kovács Nándor)

megszerzett tapasztalatokat. Az U11-es tornák szintén Jászberényben kerültek megrendezésre, amelyeken jól szerepeltünk. Összességében a Bozsik-csapatainkról elmondható, hogy mind az edzéseken, mind a tornákon megfelelő létszámban, lelkesen vettek részt legkisebb futballistáink, amiért külön szeretnénk köszönetet mondani a szülőknek is.

U13 (Edző: Szűcs József)

Az U13-as csapatok kikerültek a Bozsik-rendszerből és a megyei szövetségek szervezésében vesznek részt egy olyan bajnokságban, amelyben nem számolják az eredményeket (de a gyerekek igen). A mérkőzések tornarendszerben kerülnek megrendezésre, legutóbb mi is rendeztünk egyet Újszászon, amely kitűnően sikerült.

U16 (Edző: Szilvási Ferenc)

A 2021/2022-es szezonban a 7. helyen végzett U16-os csapatunk, majd a következő idényben egy egész jó őszt következett és a 4. helyen álltunk. A mostani tavaszi szezonról sajnos sok jó nem mondható el, visszaestünk a 8. helyre és többször is alig tudtunk kiállni, mert a mérkőzésnél fontosabb foglaltsága akadt több játékosunknak is.

FELNÖTTEK (Edző: térész Zoltán, Szűcs József)

A 2021/2022-es bajnokságot a 9. helyen zárta csapatunk a megyei első osztályban, majd – mint ismeretes – visszalépett és csak a megyei III. osztályba adta be a nevezését. A csapat szinte kizárólag csak újszászi játékosokból szerveződött újjá Szűcs József vezetésével és a kezdeti nehézségek után most tavasszal már egyre biztatóbb eredményeket ér el és úgy néz ki, hogy a következő szezonra már komolyabb célokat is ki lehet tűzni.

Szilvási Ferenc
szakosztályvezető

Lábtoll-labda szakosztály

Igazolt versenyzők száma: 185. Az Újszászi VVSE szakosztálya a lábtoll-labda sportágban az ország legnagyobb létszámú és legeredményesebb szakosztálya. A 2015-ig folyamatosan növekvő létszám sajnos csökkenni kezdett. A rendszeresen edzésre járók száma 50-60 fő volt. 2022-ben minden korcsoportban – gyermek, serdülő, ifjúsági, felnőtt és szenior – az újszászi szakosztály tagjai voltak a legsikeresebbek. A különböző korosztályok eredményeit összesítve az országos bajnokságokon az Újszászi VVSE szerzte a legtöbb érmet, összesen hetvenötöt. A szakosztály versenyzői 31 bajnoki címet nyertek.



Tóth Gábor

Országos bajnokok:

– Herczeg Gábor felnőtt férfi egyéni,
 – Herczeg Gábor; Kézér Zsolt, Németh Márk, Takács Zoltán, Tóth Gábor férfi csapat,
 – Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin női csapat,
 – Herczeg Gábor; Tóth Gábor férfi páros, Farkas Lilla, Kovács Evelin női páros,
 – Herczeg Gábor; Farkas Lilla felnőtt vegyes páros,
 – Rab Alexander ifjúsági fiú egyéni,
 – Czétényi Krisztián, Kökény Martin, Rab Alexander; Sebők Roland, Varga-Nagy Bálint fiú csapat,
 – Diós Letícia ifjúsági női egyéni, Breszko Viktória, Bubori Hajnalka, Diós Letícia lány csapat, Breszko Viktória, Diós Letícia lány páros, Rab Alexander; Diós Letícia ifjúsági vegyes páros,
 – Fajkó Márk, Konka Dániel, Szentpéteri Tamás serdülő fiú csapat, Kanalas Renátó serdülő fiú egyéni,
 – Dániel Petra serdülő lány egyéni, Fajkó Márk, Szentpéteri Tamás fiú páros,
 – Bubori Hajnalka, Németh Panna lány páros, Kanalas Renátó, Oláh Olivér; Sörös László gyermek fiú csapat,
 – Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila lány csapat,
 – Dániel Petra gyermek lány egyéni,
 – Kanalas Renátó, Oláh Olivér fiú páros, Dániel Petra, Kovács Boglárka lány páros,
 – Kanalas Renátó, Dániel Petra gyermek vegyes páros.
 – A szakosztály senior versenyzői közül Berkó Sándor; Fehér János, ifj. Fehér János, Tóth Gábor férfi csapat, Farkas István, Tóth Gábor férfi páros,
 – Tóth Gábor senior A egyéniben, Fehér János senior C férfi egyéniben,
 – Pelczér-Földi Nikolett, Tánczos Krisztina pusztaszeri hölgyekkel kiegészülve női csapatban,
 – Pelczér-Földi Nikolett, Tánczos Krisztina női páros, Tóth Gábor, Pelczér-Földi Nikolett senior vegyes párosban nyertek bajnoki címet.
 2022-ben az ÚVVSE versenyzői a senior eredményeket is figyelembe véve, 31 bajnoki címet, 23 ezüstérmes és 21 bronzérmes helyezést értek el az országos bajnokságokon.
 2022-ben az év játékos Herczeg Gábor és Farkas Lilla lett: Herczeg Gábor 18 éves játékos pályafutása során 5. alkalommal lett az év játékos és a szezon végén befejezte versenyzői karrierjét.
 Farkas Lilla második alkalommal érdemelte ki az év lábtoll-labdázója megtisztelő címet.
 – A legjobb ifjúsági leányversenyző: Diós Letícia, fiúversenyző: Rab Alexander.
 – A legjobb serdülő fiúversenyző: Szentpéteri Tamás, leányversenyző Bubori Hajnalka.
 – A legjobb gyermek fiú játékos: Kanalas Renátó, gyermek leány játékos Dániel Petra.
 – A Legjobb senior női játékos: Pelczér-Földi Nikolett, senior férfi játékos: Tóth Gábor.
 – A versenyszámonkénti értékelésben a férfi csapatban, a férfi párosban, a férfi egyéniben, női csapatban, női párosban és vegyes párosban voltak a legjobbak az újszásziak. Herczeg Gábor négy versenyszámban volt érdekelt.

Jól szerepeltek a versenyzők a diákolimpián is. A gyermek és serdülő versenyzők a Vörösmarty Mihály Általános Iskola színeiben öt bajnoki címet, három ezüst és négy bronzérmet nyertek. Az ifjúságiak a Rózsa Imre Középiskolának kettő bajnoki címet, kettő ezüst és kettő bronzérmet nyertek. A Szolnokon tanulók iskolájuk csapataiban egy bajnoki cím és kettő bronzérem elnyerésében közreműködtek.

2022-ben kiváló tanulmányi és sporteredményei alapján 3 újszászi lábtoll-labdázó vehette át a „Magyarország jó tanulója, jó sportolója” címet. Diós Letícia, Lénárt Liza, Oláh Barbara.

Az Újszászi VVSE versenyzői 2022-ben 33 versenyen vettek részt, ebből 21-et Újszászon rendeztek.

Az újszászi versenyek közül kiemelkedett a 2022 júliusában megrendezett **25. Nyílt Magyar Nemzetközi Bajnokság**, amelyen 10 ország 20 egyesületének 165 versenyzője indult. Jól sze-

repeltek az újszásziak. Férfi csapatban 4. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Takács Zoltán, Szűcs Gergő, Tóth Gábor. Férfi egyéniben 1. Herczeg Gábor. 3. Tóth Gábor. Női csapatban I. Diós Letícia, Dósa-Urbán Kitti, Ézsiás Fanni, Farkas Lilla. Női egyéniben 3. Farkas Lilla.

A szakosztály tagjai 2022-ben két külföldi versenyen vettek részt. A 12. French Openen a Fehér János, Gajdos Tibor, Német Barbara (Pusztaszer PISZE), Szaszko Dorka vegyes csapat a 14. helyen, míg a Farkas Lilla, Kovács Brigitta, Kovács Evelin női csapat a 15. helyen végzett.

A Hagenben megrendezett **16. German Openen** 22 fős újszászi csapat vett részt. Legeredményesebben a Kökény Martin, Németh Márk, Rab Alexander, Tóth Gábor férfi csapat szerepelt, 4.-ek lettek. A legjobb női csapat Diós Letícia, Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin a férfi mezőnyben a 13. helyet érte el. A párosok versenyében a Kökény Martin, Tóth Gábor duó a második, míg a nőknél a Farkas Lilla, Kovács Evelin kettős az első helyen végzett.

2022-ben a lábtoll-labdázás rokon sportágaiban, a **szeptakázásban** és a **shuttleballban** egy-egy versenyen vettek részt az ÚVVSE versenyzői.

A szakosztály tagjai a szolnoki **Aktív rádió** és a **Szolnok TV** rendszeres szereplői. 2022-ben kétszer szerepeltek az **országos tv-ben**. 2022-ben **18 bemutatón** népszerűsítették a lábtoll-labdázást és Újszászt.

Tóth Gábor

Tollaslabda

Évek óta kedd és csütörtök este szabadidős tevékenységként tollaslabdázni fiatalabbak és idősebbek. 2022-ben átlagban 15-20 fő ültögette a labdát lelkesen az újszászi tornacsarnokban. Versenyen csak a diákolimpián vettek részt a gyerekek, aminek a megyei döntőjét rendszeresen Fehér János és Tombor Attila szervezett és bonyolított le.

Megyei bajnok: Dániel Petra III. korcsoport lány kategóriában.

Dél-Alföldi Területi Döntőn 2. Dániel Petra III. korcsoportos lányoknál.

Tollaslabda Diákolimpia Országos Döntőjén Dániel Petra 4. helyezéssel minden idők legjobb újszászi tollaslabda diákolimpiai eredményét érte el.

Tóth Gábor

Futás

Két eseményre utaztunk az Újszászi VVSE szervezésében 2022-ben, valamint ebben az évben került megrendezésre a 37. Újszászi Futónap a parkerdőben és az Európai Diáksport Napján az általános iskola egyesületünkkel kooperációban rendezett futóversenyt.

Augusztus 6-án a **Tatai Minimaraton** nemzetközi utcai futóverseny nyitotta futóink versenynaptárját. A szokásosnál szerényebb létszámú, 13 fős küldöttséggel képviselte magát az Újszászi VVSE ezen a rendezvényen, ahol több, mint 400 futó versenyzett.

Szeptember 11-én 13 településről 101 futó érkezett a Zagyva Ökopark Parker-dőbe a **37. Újszászi Futónapra**. Abony, Besenyszög, Budapest, Cegléd, Jánoshida, Martfű, Nyárlőrinc, Szentes, Szolnok, Tápiógyörgye, Tápiószele, Újszász és Zagyvarékas versenyzői álltak a rajtvonalnál négy távon.

A **600 méteres óvodás futam** 4 futóval rajtolt el. Ezt követően a 2,5 km-es kocogás és gyaloglás adott lehetőséget a rövidebb távú versenyeket előnyben részesítők számára. 49-en futottak a parkerdő kanyargós ösvényein ebben a futamban, ezzel volt a 2022-es erdei futóverseny legnépesebb versenyszáma. Az 5



Farkas Lilla

km-es távon 32 futó mérte össze gyorsaságát a két körös versenypályán. 15-en vállalták a 10 km-es távot, melyet a Vörösmarty fától indítottunk, majd a Zagyva mentén és az erdei ösvényeken kanyarogva négy körben teljesítettek a versenyzők.

Az időrend lehetővé tette, hogy az igazán jó állóképességgel és kitartással rendelkező futók mindhárom távot teljesítsék. Ezzel a lehetőséggel nyolc futó élt. *Bakos Dávid* dinamikus futásával meg is megnyerte mindhárom futamot annak ellenére is, hogy fáradtan érkezett az eseményre, hiszen előző nap a szolnoki duatlon ranglista versenyen aranyérmet szerzett a korcsportjában. Összesen 24 újszászi futó versenyzett az eseményen. A futók között köszönthettük a 75 éves kétszeres olimpiai résztvevő, hétszeres maratoni országos bajnok *Szekeres Ferenc*-et is, aki mindig örömmel érkezik hozzánk. Érdekesség továbbá, hogy a 72 éves martfűi *Révész Imréné* lányával, unokájával és dédunokájával együtt álltak rajtvonalhoz.

Október 4-én a Vörösmarty Mihály Általános Iskola 360 tanulója teljesítette a 2022 méteres távot az **Európai Diáksport Napján**. Az alsó tagozatos gyerekek váltóban, míg a felsősök egyéni futottak. Az esemény lebonyolítása során a 4H egyesület és a Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikuma segítségével biztosították a versenyzők megfelelő ellátását. A sportnap érdekessége, hogy magyar kezdeményezésből nőtt ki magát, melyhez 2022-ben 29 ország 2,5 millió diákja csatlakozott. Az újszásziak legjobbjai, az évfolyamok bajnokai az egyéni futamokban *Ozsvári Fruzsina*, *Makula Viktor*, *Dániel Petra*, *Hegedűs Rikárdó*, *Kovács Jázmin*, *Szentpéteri Dávid*, *Fajkó Norina*, *Horváth Ádám*.

Hagyományosan minden évben részt vesznek az újszászi futók a szomszédos **Abony október 23-i futóversenyén**. Sajnos 2022-ben alacsony létszámú delegációval, de annál lelkesebben futottak az újszásziak a Futabonyon.

Néhány szót az idei tervekről is szeretnék mondani. Az **Újszászi Futónapot** természetesen idén is megrendezzük, valamint az **Európai Diáksport Napján** az általános iskola rendelkezésére állunk. A **40. Tatai Minimaratnon** a szokásosnál jelentősen nagyobb létszámmal szeretnénk képviselni az Újszászi VVSE-t János bácsira emlékezve, hiszen ő az eddig megrendezett mind a 39 eseményen lefutotta az Öreg-tó és Cseke-tó partján kijelölt 13,5 km-es futóútvonalat. Szeretnénk bővíteni a palettánkat a futóversenyekre utazások terén. A környező települések alacsony résztvevői költséget igénylő eseményeire szeretnénk elvinni a tehetséges utánpótlás futókat, valamint a már felnőtt futóinkat is. **Június 11-én, Jászberénybe** utazunk, **október 23-án Abonyba**, valamint néhány közeli terepfutóversenyre tervezünk elmenni, melyeket a **Futapest Egyesület** szervez.

Farkas Lilla

ÚVVSE Újszászi Hagyományörző Íjászcsoport 2022. évi beszámolója

2022 áprilisában mi, az Újszász környékén lakó íjászok, *Doboz Róbert* polgármester úrral és a ÚVVSE vezetőségével történt egyeztetés során jutottunk arra az elhatározásra, hogy ÚVVSE Újszászi Hagyományörző Íjászcsoport néven 5 család – mint alapítók – 11 fővel megkezdjük tevékenységüket.

Célunkként a tradicionális íjászhagyományok ápolását, az íjászat, mint sport népszerűsítését, széles körben történő megismertetését, és az íjász baráti kapcsolatokat erősítését tűztük ki.

Több település, pl. Újszász, Szászberék, Tiszaszűlly, Kengyel, Pusztamonostor, Kisújszállás, Szolnok, Adács rendezvényein részt vettünk, hogy ingyenes lehetőséget biztosítsunk a hagyományörzéshez, íjászhoz kapcsolódó eszközök megismerésére, kipróbálására.



Czegény Sándor

Heti rendszerességgel tartunk edzéseket Újszászon a sportpálya mögötti lódombnál, ahol az érdeklődőket is szeretettel várjuk.

Rövid időn belül a taglétszám 17 főre bővült. Az íjászkapcsolatok ápolása és a csapat hírelése érdekében minden környékbeli és sok távolabbi íjászcsoport versenyén megjelentünk, azokon megmérgettük magunkat. Ezek voltak: Jászberény, Pusztamonostor, Jászkisér, Besenyszög, Jászboldogháza, Budapest-Turulmező, Füzesgyarmat, Atkár, Táborfalva, Békéscsaba, Hódmezővásárhely, Ceglédbercel, Abony, Eger, Bucsá, Siófok.

Ezekon különböző korcsoportokban és kategóriákban összesen 11 db első, 11 db második és 16 db harmadik helyezést értünk el.

Július 30-án megrendeztük az I. Újszászi Parkerdei Íjászviadalt, amin több, mint 40 településről 148 íjász vett részt 7 és 74 éves kor között.

A viadal megrendezéséhez anyagi támogatást kaptunk *Doboz Róbert* polgármester úrtól 250.000 Ft összegben. Ezt teljes egészében felhasználtuk íjászcélok vásárlására, illetve a résztvevők megvendégelésére, oklevelek, érmek készíttetésére. Ez az összköltséget, amely nagyjából 750.000 Ft volt, nem fedezte, azt az alapító tagok előlegezték meg, melyet a befizetett nevezési díjakból visszakaptak.

Ezúton is köszönjük a támogatást, mely nélkül nem tudtuk volna a versenyünket megrendezni.

2023. évi céljaink

Folyamatosan részt veszünk a megrendezésre kerülő **íjászversenyeken**, ott képviseljük Újszász várost és a csapatunkat. A **települési rendezvényeken** helyben és országszerte továbbra is népszerűsítjük az íjászatot. **Július 22-én megrendezzük a II. Újszászi Parkerdei Íjászviadalunkat**.

Az idei évi eddigi eredményeink 2 db első helyezés, 5 db második helyezés, 3 db harmadik helyezés. Az ismeretségi körünkben hírelve támogatókat is szereztünk az adó 1%-nak felajánlása formájában.

Czegény Sándor

Számviteli elemzés

Az egyesület üzleti éve 2022. január 01-től 2022. december 31-ig tartott.

A bázis év mérlegfőösszege 51 938 000 Ft, a tárgyévi **47 223 000 Ft**, a mérleg egyes sorain lévő értékek arányosan változtak a teljes mérlegfőösszeghez képest. A tárgyévi eredmény **4 096 000 Ft** volt.

Az egyesület 28.268.477,- Ft befektetett eszközzel rendelkezik. Ebből ingatlanok 25.576.575,-Ft, egyéb berendezések 2.691.902,- Ft. Az egyesület 15.744.081,- Ft értékű sporteszközzel és sportfelszereléssel rendelkezik.

A likviditási mérleg első fokozatába sorolhatóak a likvid eszközök, azaz a pénzeszközök, melyeknek az értéke 3.206.057,- Ft. Ebből a pénztárban 107.225,- Ft volt 3.098.832,- Ft pedig a bankszámlán.

Az egyesület saját tőkéje a tárgyidőszakban 4.095.691,- Ft-tal csökkent. Hosszú lejáratú kötelezettség az egyesületnél tárgyévben nem volt. Rövid lejáratú kötelezettség 1.147.500,- Ft volt.

Passzív időbeli elhatárolások elszámolására 25.000.991,- Ft összegben került sor. A fejlesztésre adott támogatások közül csak annyi összeget lehet évről-évre a bevételek között kimutatni, amennyi a támogatással vásárolt eszközök tárgyévi értékcsökkenése, a támogatások arányában. A többi összeget a passzív időbeli elhatárolások (halasztott bevételek) közé kell átvezetni. A fentiekben leírtak miatt jelentős összegű a mérleg passzív időbeli elhatárolás sora.

Az egyesület 2022. évben cél szerinti és közhasznú tevékenységet folytatott, vállalkozási tevékenysége kizárólag reklám tevékenységből származott.

Kapott támogatások és adományok bemutatása

– TAO működési célra kapott pénzeszköz 8.729.705,- Ft labdarúgás utánpótlás dologi és személyi jellegű költségekre.

– TAO fejlesztési célra kapott pénzeszköz 2.617.594,- Ft sportpályán lévő fejlesztésre.

– Helyi Önkormányzattól fejlesztési célra kapott pénzeszköz 1.578.612,- Ft sportpályán lévő fejlesztésre.

– Újszász Város Önkormányzata 9.141.243,- Ft összegű támogatással segítette az egyesület működését.

– A Sportegyesületek Országos Szövetségétől 600.000,- Ft támogatásban részesült az egyesület működésére és utánpótlás nevelésére.

– Az egyesület a magánszemélyek 2021. évi Személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásaként 2022. évben kiutalt 35.148,- Ft összegét mutatta ki a támogatások között.

– Az egyesület az alapszabályában rögzített céljaira belföldi magánszemélyektől 120.000,- Ft és gazdasági társaságtól 350.000,- Ft összegben kapott adományt.

Mindenképp pozitívan értékelhetjük, hogy a **tagdíj-bevétel** a bázisévben 30 000 Ft-tól 190 000 Ft-ra nőtt a tárgyévben.

Költség nem	összeg (eFt)	Megoszlás (%-a)
Anyagjellegű ráfordítások	15.134	52,71
Személyi jellegű ráfordítások	8.563	29,82
Értéksökkenési leírás	5.010	17,45
Egyéb ráfordítások	5	0,02
Külsőgnem összesen	28.712	100,00

Béradatok:

Személyi jell. kifizetés Összesen:	8.562.995,- Ft
Ebből: Bérköltség	2.840.000,- Ft
Bérráulások	769.920,- Ft
Egyéb szem. jell. kifizetések	4.953.075,- Ft

A bázisévben kapott 32 428 000 Ft-os támogatáshoz képest a tárgyévi 23 379 000 Ft-os támogatásokból származó bevételecsökkenés szignifikánsnak mondható, ez azonban az adott évi pályázati lehetőségektől és azok sikerességétől is függ.

A tartósan befektetett és a forgóeszközök aránya az összes eszközön belül 59,86%, illetve 40,14%. A saját tőke aránya az összes forráson belül 44,63%, a tőke hatékonysága pedig 19,44%. A likviditási mutatók és hitelfedezettségi mutató 2021-hez képest csökkent, melyek rövid távú likviditási problémát prognosztizálhatnak. Ezek kockázat kezelése pótlólagos források vagy eszközök mobilizálásával lehetséges.

Farkas Lilla

Számvizsgáló Bizottság jelentése a 2022. évi tevékenységről

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Az Újszász Városi Vasutas Sportegyesület Ellenőrző Bizottsága részéről az előzőekben elhangzott 2022. évi számviteli törvény szerinti beszámolóhoz az alábbiakat észrevételezi:

Az egyesület 2022 évben is a jogszabályi előírásoknak megfelelően végezte munkáját. Így a számviteli törvény (ennek végrehajtásáról rendelkező 479/2016 (XII.28) sz. Kormányrendelet) a Civil törvény és a különböző más idevonatkozó jogszabályok, melyek a különféle támogatások elszámolását és azok felhasználásának nyilvántartását szabályozzák a sportegyesületeknél.

2022 évi pénztári és banki bizonylatokat szűrőpróbaszerű áttekintése során pozitívan értékeltük, hogy a különféle gazdasági események bizonylatolása megfelel a hatályos jogszabályoknak és az egyesület szabályzataiban foglaltaknak.

A TAO-s támogatások elszámolásai, időbeli elhatárolásai a számviteli előírásoknak megfelelnek, mivel a pályázati pénzügyi folyósítások elterhetnek a tárgyévben kimutatott árbevételről, illetve költségektől. A kettős könyvvitelt vezető civil szervezeteknek-így az egyesületeknek is- a számviteli törvény idevonatkozó előírásai alapján kell eljárni a fejlesztési és működési támogatások tekintetében.

A TAO-s pályázati támogatások elszámolása időben megtörtént 2022 évben is, az esetleges pályázati program meghosszabbítása is határidőben történt.

Az egyesület határidőben eleget tett az Újszász Városi Önkormányzat részéről folyósított támogatások elszámolásának, ezek 2022 évben is negyedévente megtörtént.

2022 évben a szakosztályok fegyelmezetten gazdálkodtak, betartva az elnökség előírásait.

A Számvizsgáló Bizottság javasolja a küldöttgyűlésnek a betérjesztett egyszerűsített éves beszámoló és közhasznúsági mellékletben kimutatott eszköz-forrás összegének 47.223 e Ft összegben, a mérleg szerinti eredmény – 4.096 e Ft (veszteség) történő elfogadását a kiegészítő melléklettel együtt.

A Számvizsgáló Bizottság felhívja a figyelmet arra, hogy a hatályos törvények alapján az előterjesztett közhasznúsági beszámolót, annak minden mellékletével együtt közzétételre meg kell küldeni az Országos Bírósági Hivatal (OBH) részére Cégkapun keresztül 2023. május 31. határidőre.

Tánczos Krisztina
Számvizsgáló Bizottság



Farkas Jenő a díjjal
(Fotó: Kovács Nándor)

Labdarúgás

Felnőtt

2023.05.06.

Elhoztunk egy pontot a bajnoki címre hajtó Besenyszög otthonából (Besenyszög – Újszász 1:1). Mindkét kapu előtt bőven adódtak lehetőségek, de a csapatok hadilábon álltak a helyzetkihasználással, és már-már úgy nézett ki, hogy nem fogunk gólt látni. Negyedórával a vége előtt aztán a hazaiak mégis megszerezték a vezetést, de jött az előző napon elballagó Kaló Gábor, aki odaballagott egy jó harminc méteres szabadrúgáshoz, és kapura zúdította a labdát, amely a kapus kezei között utat talált a hálóba.

2023.05.13.

Jó passzba kerülő csapatunk ezúttal a negyedik helyezett Berekfürdő ellen tartotta itthon a három pontot (Újszász – Berekfürdő 2:1). Kanalas Márió és Fekete Tamás találataival már az első félidőben két góllal vezettünk, sőt a vendégektől az egyik játékos a kiállítás sorsára jutott. Ez viszont inkább bennünket zavart meg, és a fordulás után szépíteni tudott a Berekfürdő, de ennél többre nem futotta az erejükből, így sikerült visszavágni az őszi vereségért.



Fekete Tamás

(Fotó: Facebook)

2023.05.21.

Hosszú buszozás várt ránk – ráadásul vasárnap –, de ha már ilyen messzire elutaztunk, akkor elhoztuk a három pontot idegenből (Tiszaszőlős – Újszász 0:1). Fekete Tamás jó ütemű kiugratásából Szűcs Dénes gyorsan vezetést szerzett, de a megnyugtató második gól nem akart megszületni, pedig voltak rá lehetőségeink. Szerencsére azonban a védelmünk végig jól állt a lábán, Szaszko Csaba pedig barátságot kötött a szőlősi kapufával, így ez az egy találat is eléggé bizonyult a győzelemhez.



Krassóiné Gyüre Rozália Czétényi Krisztiánnak ajánlotta díját
(Fotó: Kovács Nándor)



Lénárt Kristóf, a labdarúgók ifjú kiválósága
Decathlon utalványt kapott
(Fotó: Kovács Nándor)

Díjátadás, vacsora

A beszámolókat követően a díjak átadására került sor. A díjakat Dobosi Róbert polgármester, Bálint Ferenc az UVVSE elnöke és Farkas István az UVVSE elnöke adta át.

Díjazottak:

- lóabdol-labda: Dániel Petra, Kanalas Renátó, Bubori Hajnalka, Szentpéteri Tamás, Diós Letícia, Rab Alexander (gyermek, serdülő, ifjúági év játékosai)
- labdarúgás: Kaló Marcell, Lénárt Kristóf, Lakatos Márk, Fehér Benett, Pádár Áron, Farkas Jenő

– szabadidő: Krassóiné Gyüre Rozália felajánlása Czétényi Krisztiánnak

– Vörösmarty Mihály Általános Iskola: 2 db Decathlon utalvány (az iskolavezetés fogja eldönteni, hogy ki kapja)

A küldöttgyűlés programját után egy finom vacsorával zártuk.

Szerkesztette:

Farkas Lilla
Kovács Nándor



Szűcs Dénes
(Fotó: Facebook)



Szaszko Csaba
(Fotó: Facebook)

2023.05.27.

Az előző hetek jó sorozata után sajnos meglepően sima vereséget szenvedtünk a Hortobágy kapujában (Nagyiván – Újszász 3:0). Nem kezdtünk rosszul, két alkalommal is megszerezhettük volna a vezetést, de a „távoli” Egyekről érkező játékvezető, illetve főképp az egyik partjelzője ezt láthatólag nem szerette volna, a les szabály hiányos ismerete vagy valami más oknál fogva. Aztán az első játékrész utolsó tíz percében teljesen lenulláztuk magunkat, amikor a hazaiak két pontrúgás után, majd egy újabb védelmi megintásgából három gólt is szereztek. A fordulás után is csak kapufáig jutottunk, a vendéglátók pedig főképp rutinos játékosaik vezérletével sikeresen őrizték meg a számukra kedvező eredményt.



Jelenet a Nagyiván – Újszász mérkőzésről
(Fotó: Facebook)

U16

U16-os csapatunk 2023. május 13-án gólokban és lapokban gazdag mérkőzésen szenvedett vereséget hazai pályán (Újszász – Tiszaföldvár 3:8). A vendégeknél történt kiállítás követően a második féldőre kiegyenlítetté vált a játék, de az előtte összeszedett tetemes hátrányt már nem sikerült ledolgozni.

Gól: Rácz Béla (2), Farkas Mihály.

Hosszú bójt után – a tavaszi szezonban először – vízilabda eredménnyel, de végre győztesen hagyta el a pályát U16-os csapatunk (Lurkó Focimánia – Újszász 7:8). A mérkőzés hőse *Rácz Béla* volt, akit nem tudtak tartani a hazai védők, és végül nyolc találatig jutott, azaz valamennyi gólunkat ő szerezte.



Rácz Béla
(Fotó: Facebook)



Újszász U16 Szolnokon 2023. május 28-án. Felül: Rácz Béla, Szikszai Imre, Farkas Mihály, Csobai Levente, Baka Ádám. Alul: Szűcs Dominik, Bottyán Ádám, Kökény Róbert, Kanalas Richárd, Bubori Bálint, Rézműves Alex (Fotó: Facebook)

U13

Az U13-as csapatok bajnokságának utolsó tavaszi játéknapja Újszászon került megrendezésre 2023. május 14-én. A mieink nagyon szerettek volna győzelemmel búcsúzni a sorsozattól, de csak egy döntetlen és egy vereség jött össze a délelőtti folyamán. Ennek ellenére mindenki dicséretet érdemel az egész szezonban elévgezett munkájáért. Hajrá Újszász!



Kanálos Antónió
(Fotó: Facebook)



Bubori Balázs
(Fotó: Facebook)



Újszászi VVSE U13 Felül: Rézműves Alex, Kanalas Richárd, Tóth Tibor, Pádár Áron, Horváth Levente, Szűcs József edző. Alul: Kanálos Krisztián, Kanalas Nikolasz, Farkas Jenő, Szűcs Dominik. Fekszik: Bubori Bálint (Fotó: Facebook)



Újszászi VVSE U11. Felül: Lakatos Márk, Kanalas Nikolasz, Szűcs József edző. Alul: Rab Roland, Mércse Erik, Bubori Balázs, Horváth Levente. Fekszik: Kanálos Dominik (Fotó: Facebook)

U11

A negyedik tavaszi U11-es Bozsik-tornát 2023. május 7-én rendezték Jászberényben, amelyen természetesen mi is ott voltunk. Az újszászi gyerekek közül ezúttal **Kanálos Antónió** kapott különdíjat jó teljesítményéért.

Az ötödik, vagyis a tavaszi utolsó Bozsik-tornát 2023. május 20-án rendezték az U11-es korosztály számára Jászberényben. Az újszászi csapatból ezúttal **Bubori Balázs** kapott különdíjat jó teljesítményéért.



Az U7-U9 évadzáró buliján
(Fotó: Facebook)

U7-U9

2023. május 13-án U7-U9-es csapatunk ismét Bozsik-fesztiválon járt Jászberényben. *Steczina Péter* edző beszámolója:

„Mai nappal részt vettünk az U7-U9 csapatával a tavaszi Bozsik fesztivál utolsó tornáján! Kijelenthetjük, hogy a sok-sok kitartó munka meghozta gyümölcsét. U7 csapatunk 2 győzelemmel, 1 döntetlennel és 1 vereséggel zárta a napot. U9 csapatunk 2 győzelemmel 2 döntetlennel és 1 vereséggel zárta a napot!

Nagyon büszke vagyok mindenkire!

Oklevelet *Steczina Márk Péter* U7 és *Nagy Marcell* U9 kapott!

Az edzések folytatódnak tovább, a tétet emeljük az őszi szezonra!

Több edzés több lehetőséggel! Sok meghívást kaptunk a többi csapattól közös edzésekre, baráti kupákra.

Hajrá U7-U9!”



Steczina Márk, Mala Róbert és Nagy Tamás
(Fotó: Facebook)

2023. május 26-án remekül sikerült bulival zárta le a szezont az U7-U9-es korosztályunk. *Steczina Péter* edző beszámolója:

„Megvalósult az U7-U9 évadzáró bulija (persze ez nem azt jelenti, hogy az edzéseknek vége, csak a Bozsik program sorozatot zártuk le!)

Nagyon köszönöm a sok támogatást, amit eddig is kaptunk tőletek, de tegnap megmutatkozott, hogy egy igazi családi délutánt/estét sikerült összehoznunk!

Valami elkezdődött, és ezt folytatnunk kell, együtt, közösen veletek.

Volt itt minden, főzés, foci, pizza, jégkrém, mi szem-szájnak ingere. A kiadós vacsora után a felnőtt csapat néhány tagjával volt mérkőzés a kicsiknek.

Majd a karácsonyi bulin is már összeállt Apukák – ÚVVSE meccs visszavágójára került sor, ahol ismét az Apukák jeleskedtek!”

Szilvási Ferenc



Nagy Marcell
(Fotó: Facebook)



Jól fogyott a pizza
(Fotó: Facebook)

Lábtoll-labda

*Több, mint száz diák
versenyzett Seregélyesen*

2023 május 12. Seregélyes

A Fejér vármegyei Seregélyesen rendezték meg a Magyar Diáksport Szövetséggel együttműködésben az Országos Lábtoll-labda Diákolimpiai Döntőt a II-IV. korcsoportos diákok számára. A gyerekek nagy izgalommal készültek a megméretetésre, valamint a testnevelő tanárok is partnerek voltak abban, hogy minél több tanuló eljuthasson a versenyre. Ezt nagyrészt annak köszönhetjük, hogy ezek a lelkes testnevelő tanárok a motorjai az adott települések lábtoll-labdázásának, edzők, illetve sportszervezők is. A május 18-án megrendezett eseményen ennek köszönhetően 103 diák rúgta a labdát csapat és egyéni versenyszámokban.

Hat iskola tanulói érkeztek a Seregélyesi Baptista Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola jól felszerelt, hét pályát rendelkezésünkre bocsátó tornatermébe, hogy megküzdjenek a 2022/23-as tanév országos diákolimpiai bajnoki címeiért. Legnagyobb létszámmal az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola delegációja érkezett *Tóth Gáborral*, hiszen 41 versenyzőjük volt. Erről a településről egy középiskolás csapat is érkezett, akik a születési dátumuknak megfelelően még negyedik korcsoportosak, ők a Szolnoki Szakképzési Centrum Rózsa Imre Technikumát képviselték. Dunaújvárosból, a Gárdonyi Géza Görögkatolikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Intézményből 22 lelkes diák érkezett *Kohán Árpádné* irányításával. Nem sokkal maradt el tőlük a Cserszegtomaji Szabó István Általános Iskola létszáma sem, hiszem Takács Tamás 20 tanulója hozta el. *Orbán Tibor* rendkívül fegyelmezett és motivált 14 tanulót hozott a Szederkényi Általános Iskolából. Kitartásuk természetesen az eredménylistában is nyomott hagyott. Egyre biztosabb eredményeket érnek el. A Bács-Kiskun vármegyei Nyárlőrinci Buzás János Általános Iskola három tanulója is lelkiismeretesen megállta a helyét a pályán, akiket testnevelés tanáruk és egyben az iskola igazgatója, *Boros Kornél* hozott.

Mint ahogyan a korábbi években is, csapatversennyel kezdtük az egész napos versenyt. A harmadik korcsoportban mindkét nem esetén az újszászi vörösmartysok állhattak a dobogó tetejére. A *Dániel Petra*, *Debrei Alexandra*, *Mihály Dzsenifer* összeállítású csapat a fináléban fiatalabb iskolatársaikat, *Fajkó Norinát*, *Nagy Gabriellát* és *Zentay Zoét* győzték le. A fiúk küzdelmeiben a tizenegy csapat



Hat bajnoki címet szerzett az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola
(Fotó: Facebook)

közül *Oláh Olivér*, *Kanalas Richárd* és *Réz-műves Alex* a szederkényi *Beck Martin*, *Nagy Norbert*, *Quell Zénó* teamjét győzték le labdabiztosságukból és korábbi versenytapasztalatukból profitálva.

A negyedik korcsoportos versenyszámokban már megremegett az újszászi versenyzők lába, rengetek izgalom és küzdelem során a szederkényi lányok és fiúk is győzedelmeskedni tudtak ebben a korosztályban. *Marczi Maja*, *Olajos Napsugár* és *Orbán Lili* a döntőben *Kovács Boglárka*, *Nagy Leila* és *Oláh Barbara* együttesét győzték le, miközben a bronzérmet a Balaton melletti Cserszegtomaji Szabó István Általános Iskola diákjai ünnepeleltek. A fiúk versenyében *Rumszauer Zalán*, *Tukacs Ákos* és *Zelenka Zsolt* pontos szervezőkkel és magabiztos támadó rúgásokkal győzték le az újszászi *Dániel Patrikot*, *Kanalas Renátót*, *Tófalvi Hunort* és *Tuba Dánielt*. A dobogó harmadik fokára a dunaújvárosi *Kádár Barna*, *Rabi Marcell*, *Vicsotka Martin* és *Zudor Milán* állhattak.

A csapatverseny után egyéni mérkőzések keretében mérték össze a diákok a felkészültségüket. A főágas rendszerben gyorsan haladtak a meccsek, dinamikus párharcoknak lehettünk szemtanúi. A legkisebbek között a lányoknál újszászi, a fiúknál dunaújvárosi főlényt tapasztalhattunk. A II. korcsoportban *Fajkó Norina* a már régóta lábtoll-labdázó és labdabiztos *Zentay Zoé* ellen tudott nyerni koncentrált és összeszedett játékával. A dunaújvárosi *Kondor Kitti* és a balettből világelithez tartozó *Kerti Emília* bronzérmet szereztek. A fiúk is hatalmas küzdeleken vannak túl. *Kerti Benett* iskolatársát, *Kovács Patrikot* győzte le, míg a dobogó harmadik fokára a szederkényi *Quell Zénó* és az újszászi *Kiss Vendel* állhattak.

A III. korcsoportos lányoknál az újszászi *Dániel Petra* és *Debrei Alexandra*

döntözték, mely előbbi versenyző győzelmével zárult. A cserszegtomaji *Monduk Katica* és a dunaújvárosi *Nagy Hanna* bronzérmet szerzett. A fiúknál *Oláh Olivér* (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola) uralta a mezőnyt, könnyedén nyerte meg a korcsoportját. *Dániel Patrik* (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola) ezüstérmet, *Beck Martin* (Szederkényi Általános Iskola) és *Kanalas Richárd* (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola) bronzérmet szereztek.

A legnagyobbak már igazán színvonalas mérkőzéseket, labdameneteket produkáltak. A lányoknál a Cserszegtomaji Szabó István Általános Iskola tanulója, *Berezhai Barbara* állhatott a dobogó tetejére *Kondor Anett* (Dunaújváros, Gárdonyi Géza Görögkatolikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Intézmény), *Nagy Leila* és *Kovács Boglárka* (mindkettő Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola) előtt. A fiúk egyéni versenyét az újszászi *Kanalas Renátó* nyerte meg a szederkényi *Rumszauer Zalánnal* küzdve a döntőben. *Bokor Roland* (Cserszegtomaj) és *Zudor Milán* (Dunaújváros) bronzérmet szereztek.

Összességében elmondhatjuk, hogy sikeres versenyt tudhatunk magunk mögött, méltó helyekre kerültek az idei tanév diákolimpiai bajnoki címei. Másnap a seregélyesi gyereknapon lehetősége volt a diákolimpián részt vett gyerekeknek az ugrálóvárban játszani, Szabó Balázs zenés műsorát megnézni, az erdei iskola udvarán és az általános iskola kondiparkjában levezetni az előző napi versenyt.

Farkas Lilla



Május 26-án megkezdte munkáját a július 22-én kezdődő
26. Hungarian Opent szervezőbizottsága (Fotó: Kovács Nándor)

A magyarországi lábtoll-labdázás 30. jubileumi évfordulóját ünnepeltük

Az első magyarországi versenyre emlékezve, május 29-én Újszászon jubileumi eseményt szerveztünk, hiszen éppen három évtizede volt az első lábtoll-labda verseny hazánkban. Az első megmérettetésre 1993-ban Csillebércen került sor a Magyar Úttörők Szövetsége szervezésében, majd ezt követően egyre gyarapodott a lábtoll-labdázók létszáma, a velük foglalkozó edzők, testnevelő tanárok lelkesedése, mely létjogosultságot adott a Magyar Lábtoll-labda Szövetségnek, valamint a rendszeres ranglista versenyek, országos bajnokságok, később diákolimpiák megrendezésének, valamint nemzetközi események szervezésének. Kezdetben Butor Klára népszerűsítette az úttörők körében a sportágat, majd Fehér János vezetésével az ország számos kistéleplülésén népszerű sportág lett, óriási lehetőségeket rejtve magában a vidéki gyerekek számára.

A jubileumot ünnepelve Újszászon népes mezőny gyűlt össze a jó hangulatú barátságos versenyünkre, ahol rendhagyó versenyszámokat játszottunk. A házigazda egyesület versenyzőin kívül Cserszegtomajról két fiatal érkezett, *Palotás Dominik* és *Román Sándor*. Természetesen a többi egyesület sem tétlenkedett az évfordulón. Nyárlőrincen házi bajnokságot rendeztek, a Zala vármegyeiektől képesszéállítást kaptunk a nagykanizsai, keszthelyi, cserszegtomaji kezdetekről és jelenlegi aktív játékosaik tevékenységéről. Borjádrol videó érkezett, a frissen megalakult Dunaújvárosi Lábtoll-labda Sportegyesület pedig június 3-án rendez nyílt versenyt.

Eseményünket nagy létszámú indián játékkal kezdtük, ahol a lassan 30 éve játszó rutinos *Tóth Gábor* szerezte meg a győzelmet, a döntőben *Rab Alexandert* legyőzve. A dobogó harmadik fokára a még gyermek korcsoportos *Dániel Petra* állhatott. A versenyszám különlegessége volt, hogy 76 cm-es hálónál játszottunk, hiszen a kezdetekben egy rossz nyelvi fordítás miatt ekkora hálónál kezdtek edzeni, versenyezni a magyarok. Ezt a legtapasztaltabb játékosaink gálamérkőzése követte, ahol *ifj. Fehér János*, *Fehér Judit* és *Tóth Gábor* mérkőzött meg *Berkó Sándor*, *Juhász*

István és *Sipos Péter* teamjével a régi szabályok szerint.

Az első versenyeken vegyes csapatok versenyeztek egymás ellen, emiatt ezen alkalommal is arra kértük játékosainkat, hogy törekedjenek olyan összeállításra, hogy mindkét nem képviselje magát a csapaton belül. A tradicionális pontszámolással játszott csapatversenyen 19 egység mérettette meg magát. A fiatalok számára kihívást és különlegességet jelentett a hagyományos mérkőzések rendszere, hiszen kizárólag a szerváló csapat szerezhethet pontot ezen szabályok szerint. Most még nagyobb értéket jelentett egy-egy ász szerva vagy néhány sikeres egymást követő talpalás, illetve ollózások. A fináléban szinte végig fej-fej mellett haladt a két csapat, ritkán tudtak pontot szerezni, hiszen folyamatosan váltakozott a labdamenetből győztesen kikerülő csapat. Végül a *Diós Leticia*, *Farkas Lilla*, *Nagy László* összeállítású team szerezte meg a győzelmet *Kovács Brigitta*, *Kovács Evelin* és *Rab Alexander* ellen.

Egy különleges versenyszámot, kézen fogós párost is játszottunk, mely sokak számára a Szilveszter Kupáról ismerős. Ebben a kategóriában 24 duó játszott. A párostársak nem engedhették el egymás kezét a labdamenet közben, így együtt mozogva kellett elérniük a labdát, eljutni a háló közelébe, és támadó rúgással vagy pontos helyezéssel az ellenfél térfelére juttatni a labdát. Az izgalmas elődöntők és döntők után végül *Czetényi Krisztián* és *Galambos László* ünnepelhetett győzelmet, míg a második helyen a rutinos *ifj. Fehér János*, *Tóth Gábor* páros állhatott, akik már évekkor ezelőtt is csapattársak voltak. A *Nagy László* és *Németh Márk*, valamint *Far-*



Ifj. Fehér János, Fehér Judit, Tóth Gábor és Berkó Sándor, Juhász István, Sipos Péter játszották a gálamérkőzést (Fotó: Facebook)

kas Lilla és Kovács Evelin párosok voltak az elődöntőkben az ellenfeleik.

Eseményünket sorsolósos párossal zártuk, ahol minden fordulóban újra sorsoltuk a páros társakat és ellenfeleket. Ebben a versenyszámban 48 lelkes fiatal vett részt. A Kulcsár Zsolt, Szász Dóra és Kanalas Dániel, Galambos László párharcból utóbbiak kerültek ki győztesen. Közben Kanalas Renátó és Rab Alexander Rézműves Alexet és Sörös Lászlót győzték le. Az utolsó fordulóban úgy alakult a játékosok szerencséje és a véletlen műve, hogy az elődöntőbeli társukkal játszhattak, melynek végén Rab Alexander és Kanalas Renátó ünnepelhetek győzelmet.

Az eseményen pizzát és a Magyar Láb toll-labda Szövetség logójával ellátott tortát ebédelhettek a versenyzők. A jó hangulatot Kasza József Hungarian Openeken játszott zenéi és Konka Dániel, valamint Kőből Richárd hangosítása segítette. A verseny gördülékeny lebonyolítását pedig Dobozi Boglárka versenybírói tevékenységének köszönhetjük. A felnőtt lábtoll-labdázók versenynaptárában a következő állomás a június 10-én rendezendő páros országos bajnokság és egyéni ranglista verseny lesz, melyet az utánpótlás páros OB és a szenior verseny követnek.

Farkas Lilla

Gombfoci helyett gombhoki

Csehországi asztalihoki-tornán jártak újszásziak.

Már hagyomány, hogy újszásziak is részt vesznek csehországi asztalihoki-tornákon, és idén is meghívást kaptak a csehországi Brnóba, a május 20-21-én rendezett Czech Openre. Az asztalihoki több játékot is lefed. A biliárdhoki a gombfocihoz hasonló pöckölős játék, ebben a korong formájú „játékosokat” egy mini hokiütővel kell mozgatni a táblán, a rúdhokiban a csocsóhoz hasonlóan mozgatnak hokibábukat, a léghokinál egy árammal működő biliárdasztal méretű gép a játéktér, melynek tetején ütőkkel és koronggal „ping-pongoznak”.

A magyar résztvevők a lábtoll-labda és az asztali játékok kooperációja révén utaztak ki a versenyre. Az újszászi fiatalok már pénteken kiutaztak Brnóba, és este még egy gyalogtúrának is beillő városnézést tudtak le, és közben Spielberk várából is élvezték a kilátást.

A Kanalas Márióból, Bakos Dávidból és Berkó Sándorból álló csapatot utóbbi készítette fel a szabályokból, hiszen Európa-bajnoki tapasztalatokkal és Magyar Kupa-győztesként már rutinos játékosnak számít. Bakos Dávid először játszott asztali hokit, Kanalas Máriónak volt gya-



A magyar csapat

(Fotó: Facebook)

korlata, de most először versenyzett. Ők ketten Csehországban is először jártak.

A nemzetközi tornán hét ország képviseltette magát: Csehország, Szlovákia, Lengyelország, Ukrajna, Moldova, Magyarország és Olaszország. A 24 asztalon lebonyolított, svájci rendszerű, 7 forduló verseny jól kezdte az újszászi csapat a 94 fős mezőnyben: négy forduló után Berkó (2 győzelem, 2 döntetlennel) veretlenül állt a 22. helyen, amíg Kanalas gyorsan megszerezte első döntetlenjét, Bakos pedig első győzelmét. Berkó végül képzett játékosok ellen, szoros mérkőzéseken, apró különbségekkel bukott el, így nem szerzett több pontot (68. hely), míg Bakos a tabella aljáról érkezve, könnyebb ellenfeleket legyőzve tornáztatta fel magát a nagyszerű 53. helyre, amivel a legjobb magyarként zárt. Kanalas sem volt messze a bravúrtól, Jozef Matuscin ellen feszült mérkőzésen kapott ki (1-2), de így is 7 ponttal zárva megelőzött jó néhány játékost (76. hely).

Az esti programban négyfordulós rúdhokiversenyt rendeztek, rájátszással, a mezőnyben két magyarral. A versenyen komoly nehézségek adódtak: több asztalon is félbe kellett szakítani a meccset, mert a játékok bábuja, vagy nem forogtak jól, vagy pedig az alsó tartóeszközök estek szét. Ebben a játékban – noha készültek a versenyre – sem Kanalas, sem Berkó nem szerepelt jól, bár itt is voltak szoros meccsek. Végül az utolsó fordulóban egymás ellen gól nélküli döntetlennel zárták a versenyt, így mindkettejüknek sikerült két olaszt megelőzni a tabellán (19-20. hely).

Ezzel párhuzamosan indult el egy másik teremben a biliárdhoki csapatverseny, ahol négy nemzet mérkőzött: cseh, ukrán, magyar és olasz. Amíg Kanalas és Bakos minden mérkőzését elveszítette, addig Berkó a cseh játékostól egy kiélezett

meccsen kapott ki (1-2), majd az olasz válogatott játékosával 1-1-es döntetlent játszott. Reálisan nézve, nagyobb akarat, kitartással és koncentrációval a magyar csapat kupát hozhatott volna haza, ha a négy nemzetből egyet megelőzött volna. Esti programként az újszásziak cseh sört és borokat ittak, sétáltak a jó levegőn.

A verseny második napján a játékosok átszálltak a várost, hogy Brno másik végében léghoki küzdelmeken vegyenek részt. A kétasztales versenyen öt mérkőzése volt mindenkinek, amivel a negyedöntőkbe lehetett kerülni. A magyarok kétszer is játszottak egymással. Rögtön az első körben a Bakos-Berkó-párharcból utóbbi, míg a Kanalas-Bakos-meccsből előbbi került ki győztesen. A tapasztalt játékosok ellen a legközelebb Berkó állt a bravúrhoz, hiszen három mérkőzésen is csak 5-7-re vesztett. Bakosnak is lehetett volna győzelme: a mezőnyhöz képest gyengébb képességű Vyskocil ellen 5-0-ra vezetett, rossz taktikával innen kapott ki 5-7-re. A magyarok így az utolsó 3 helyen végeztek (26. Berkó, 27. Kanalas, 28. Bakos).

A verseny után is belefért még némi városnézés, a vasútállomásig sétálva élvezték a nyár érkezését, útközben a Luzánky parkban is megálltak. A rövid kiruccanás, néhány nehézség ellenére jól telt, mindenki élményekkel gazdagodott. A magyar-cseh barátság töretlenül folytatódik, az újszásziakat meghívták a világ-bajnokságra, amelyet jövőre rendeznek meg Prágában, míg idén nyáron a lábtoll-labda Hungarian Openen lehet majd ismerősként üdvözölni már visszatérő cseheket.

Berkó Sándor

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Székely Éva: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.

Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.

Szerdán 11-12.30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876

Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig,

Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiás rendelés:

A Zagyvartparti Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet
helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

KALÓ PÁL (1940-1983) halálának 40. évfordulójára

KALÓ PÁLNÉ sz. GRÁNER ILONA PIROSKA (1944-1999) halálának 24. évfordulójára



*"Nem múltak ők el,
kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak,
álmok, évek." (Juhász Gyula)*

Szerető családjuk

Szeretettel
emlékezünk

PETŐ ZSOLT
halálának
14. évfordulóján



*Nélküled szomorú, üres a ház
A családból hiányzik egy fénysugár
köszönjük, hogy éltél
és bennünket szeretted,
Nem hagytál el minket,
csak álmodni mentél!*

**Örökké gyászoló édesanyád
testvéred Danika, Nevelő apud Józsi**

Fájó szívvel
emlékezünk

VARGA BENEDEK
(1948-2020)
halálának
3. évfordulójára



*Fáj a szívünk, mert itt hagytál,
búcsú nélkül elaludtál.
Sírod mellé csendben lépünk,
hogy örök álmoból föl ne ébresszünk,
sírodon a gyönyörű virágok,
őrizzük a te örök álmod.
Fájó szívünk felszakad érted,
örökké szeretünk, és nem feledünk téged!*

Szerető feleséged és családod

Turza Ferenc
Károly
(1945-2022)
halálának

1. évfordulójára.



*"Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva vittem,
Csöndesen és váratlanul
Átölelt az Isten."*

Családod

Fájó szívvel
emlékezünk

BARTA JÁNOS
halálának
2. évfordulóján



Lánya, két fia,
unokái, felesége



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 6. szám - 2023.jún. -

Anyakönyv

Születés:

Kis József és Váradi Andrea
Boldizsár nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Babos Ferenc József és
Daruka Evelin Ibolya
Zachar Tamás és Molnár Márta
Bertalan Barna és Földi Kinga

Elhunytak:

Acsai János 71 éves
Abonyi út 1.
Ádám Józsefné Horváth Rozália
83 éves Akácfa út 90.
Bakos József 66 éves
Bakó út 2/a.
Barta András Tibor 81 éves
Katona J. út 1.
Bódi Sándorné Menyhárt Mária Magdolna 70 éves
Abonyi út 1.
Földi Béláné Hegedűs Mária
Magdolna 81 éves
Akácfa út 90.
Göblyös Erzsébet 85 éves
Abonyi út 1.
Hegedűs Zoltánné Czifra Mária
Borbála 69 éves
Ady Endre út 2/a.
Kanalas Gábor 67 éves
Akácfa út 90.
Kerekes Istvánné Barta Judit 62 éves
Kolozsvári krt. 21.
Kollár Imre 89 éves
Akácfa út 90.
Mucza Gáborné Bácskai Anna 87 éves
Nap út 49.
Révész Tibor 67 éves
Abonyi út 1.
Sudik Györgyi 82 éves
Akácfa út 90.
Szabó Ágnes Erzsébet 66 éves
Abonyi út 1.
Tiborcz Józsefné Horváth Katalin
72 éves Abonyi út 1.
Zachar Ferencné Pap Erzsébet 90 éves
Akácfa út 90.

TARTOZZ MAGYARORSZÁG LEGNAGYOBB TÁNCOS CSAPATÁBA!



Show Dance, Acro Dance, Cheerleader, Hip hop, Mazsorett, Twirling, Jazz balett

ÓRÁK HELYE:
Újszász; Művelődési Ház

Órák időpontja:
minden hétfőn
17:15-18:00 óvodások,
18:00-18:45 mazsorett,
18:45-19:30 iskolások

Tagozatvezető: Nagy Tünde :06-30/904-4308

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
GYŐRFI DALMA :03-30/349-4266
FACEBOOK OLDALUNKON

Kormányablak

Tisztelt Ügyfelek!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2023. január 19. napjától a volt Okmányiroda helyén megújult környezetben, hosszabb nyitvatartási időben, jelentősen kibővült szolgáltatásokkal állnak mindenki szolgálatára a Kormányhivatal munkatársai Újszászon, a Szabadság tér 1 sz. alatt működő **Kormányablakban**.

Az ügyfélfogadás ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Telefonos tájékoztatásra az Országos Telefonos Ügyfélszolgálat 1818-as központi telefonszámán van lehetőség.

A Kormányablak nyitvatartási ideje:

Hétfő: 8:00-17:00
Kedd: 8:00-16:30
Szerda: 8:00-16:30
Csütörtök: 10:00-18:00
Péntek: 8:00-14:00



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeménnyel sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXIII. évfolyam 6. szám - 2023. jún. -

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni: **06/30/340-50-32**

Faápolás, Fakivágás, Fűkaszalás, Bozótirtás, Telektisztítás! Fák szakosított ápolása, kivágása. Kertek, telkek fűkaszalása, bozótirtása! **Tel.: 06/30/256-22-80**